








Nasjonalbiblioteket
Depotbiblioteket

STAMTAVLE
OVEB

EN NORSK PRÆSTESLÆGT FRIIS

SAMLET OG UDGIVET

AF

JOH NORDAHL-OLSEN

BERGEN
I KOMMISSION HOS C. FLOORS BOGHANDEL

1898



„Amioiice-Tidende"s Bogtrykkeri.



Forord.

Idet jeg fremlægger nærværende Stamtavle for Offentligheden, tillader

jeg mig herigjennem at takke de mange, der har bistaaet mig i Raad og Daad

med dette Arbeide. Specielt maa jeg frembære min hjerteligste Tak til Frk.

W. Brandt, Kristiania, Hr. Ingeniør Stoltz, Bergen, Hr. Ingeniør Dchjobe, Kri

stiania, og Hr. C. Benemann, Bergen, der har været mig til stor Hjrelp og

med megen Elskværdighed har stillet sine Oplysninger til min Disposition.

Ai trykte Kilder har været benyttet: „Personalhistorisk Tidsskrift",

Hans K. Heibergs „Genealog. Opt. over Familien Heiberg", Joh. Fr. Lampes

„Bergens Stifts Biskoper og Præster", sammes over Familien

Daae", Kjærs „Norges Læger", Halvorsens Forfatterlexikon, C. Fr. v. d. Lippes

„Personalhist. Efterr. om Familien v. d. Lippe", Kaptein D. Hielms „Geneal.

Opt. over Slægten Hielm", W. Brandts „Stamtavle over Legatfamilien Meyer",

sammes „Stamtavle over Legatfamilien Ameln" og Wibergs „Dansk Præste
historie".

BEEGEN, 27de April 1898.

Joh. Nordahl-Olsen.



Forkortelser.

En Stjerne etter Tallet i Navneregisteret betyder, at Navnet findes i
Note paa vedkommende Side.

K. K. = Korskirken i Bergen.
V. F. K. = Vor Frelsers Kirke i Kristiania.

*$£#-

f. = født.
d. = døbt.

f = død.



Familien Friis

er antagelig elter Navnet at dømme Ira Friesland i Holland og

maaske paa samme Maade som Familierne „Munthe" og ~de Fine"

indvandret til Danmark. Her træffes de første af Slægten, vi

kjender noget til, i Svendborg paa Fyen, og vi faar derfor betragte
a. Mads Lueassen Friis som Familiens Stamfader.

Han var Raadmand i Svendborg og begravet samme Sted

den 21de Mai 1682. Han var gift med Elen PederS-

datter. Af hans Børn kjendes følgende fem: (b I—lr').1—Ir').

b 1) Lucas Madsen Friis, f. i Svendborg 1637. Immatriku

leredes ] 661 og blev 25de Mai 1662 kaldet til Sogne

præst til Frue Kirke i Svendborg, hvor han døde 1687

og blev begravet 2den Juni. Gift 21de Juni 1663 med

Ingeborg Henrihsdtr., begr. 10de April 1696, 62 Aar gml.

(Enke eiter Formanden Peder Nielsen Skaaning). 5 Born

vides (c 1 —c 5).

c 1) Maren Lucasdtr.-Friis var .1690 gift med Skomager

Hans Nielsen og anden Gang 1694 gift med Peder

Felbereder og tredie Gang 1708 med Christoffer

Kortim Bryngel. Børn vides ikke.
c 2) Ellen Lucasdtr. Friis blev begravet 18de Mai 1731,

64 Aar gml. Gift 17de Novbr. 1687 med sin Faders
Eftermand Hr. Forl Jacobsen Langeland, '\ 29de
Decbr. 1729. 3 Døtre.

i



 >

c ;s ) Peder Lucassen Friis blev Bde Febr. 1697 gift med
Margrethe Fransdtr., der døde 1724. 1 Datter

vides (d 1).

d 1) Ingeborg Marie Friis, f. 1700.

c 4) Niels Lucassen Friis nævnes 1700 som Fadder til

Ingeborg Marie (d 1).

e :') Christoffer Lucassen Friis, f. ca. 1716. Horer i

Faaborg 1790, f 3die Juni 179-4 som Sognepr. til
Græsted paa Sjælland.

b 2) Peder Madsen Friis blev begravet i Nikolai Kirke i

Svendborg 25de Juni 1717, 84 Aar gml.
b») Jens Madsen Kier blev begravet i Nikolai Kirke i

Svendborg 4de Debr. 1708. Han var Borgermester i

Svendborg og blev 65 Aar gml. gift med Margrethe
Pedersdtr., som blev begravet 17de Novbr. 1727. Alle

deres Born kaldte sig Kier.
b4) Bodil Madsdtr. Friis*), f. ste Octbr. 1641, f 15de Marts

*) Indskrift paa Lig-kistepladen over Bodil Friis.
48 Aar efter torste Samling

blef lier i delte rolige Brude-Kammer
et Kiært ægtepar igien paa ny samlet,

Da dend Høyedle og welbr. nu Salig FRUE
Fr. BODELLE MADS-Datter FRIIS

blef hid indfort til hendis sidste magelose Fgtemage
Ved hvis Side hun nu sofver

hun var fød i Svendborg d. 5 Octobris 1641,
hendis fader var Edle Mads Lucasen Friis. Raadmand sammesteds

hendis Moder Elen Peders-Datter,
hun traadde første Gang i Ægteskal) Aar 1660, med
Edle POVEL BOSON ogsaa Raadmand sammesteds

og lefvede med ham 18 Aar, efter ham Encke 1 Aar,
Anden Gang d. 23de Octobris 1678, med

Hov Edle og Høy Ærværdige Mand
Doet. PETER lESPERSOX.

To store Monarcherx i lifvet elskede Confessionarius,
og endnu i alles minde, som ham hørte, Leffvende Hoff Predikant,



3

1726. Gift Iste Gang 1660 med Pod Boson, f 1677,

Raadmand i Svendborg. Gift 2den Gang 23de Octbr.

1678 med Dr. theol. Peder Jespersen, f. 9de Novbr. 1647,

Hofprædikant, f 3die Novbr. 1714. 3 Bern, hvoraf (c1).

c 1) Elen Povlsdtr. Friis, begravet 28de Decbr. 1747,

var gift med Sognepræst til Stenstrup paa Fyen

Hans Gregersen Hjort, f 1730. Stamforældre til

en stor Slægt Hjort i Norge og Danmark.

b 5) Niels Madsen Friis. Godsforvalter i Svendborg. 3 Børn

(ci-c3).
c 1) Edvard Nielsen Friis. f. Iste Juli 1659, Borger-

mester i Svendborg. Nævnes som saadan 1704 og
er altsaa blevet det eiter Jens Madsen Kier (b 3).

hun lefvede med ham 3(5 Aar. effter ham Encke 12 Aar,
da hun hafde fristed adskilhg skiehne og opnaaet alt det hun ønskede,
• Indc lmn mæl af dage, fuld af troe, glad i gud d. lode Marti 1726,

hvilche gud har giort meget got mod hende, hun meget got mod andre,
hende ere komne 3 horn, endnu i lifve, 18 hornehorn, deraf 13 i lifve
børnebørns-bøm, deraf 22 i lifve, til sammen 49, deraf 40 end lefvende

gach, læser sug og spørg om hun edel var af dyd, beedlet blef
du kand flere sige, med ære

I alder, lyche, dyd og saadant af stand, at i dend Stand ej
hendes liige, højer kunde være,

der saa bestandig var af alle til edle stand endnu blef tillagt
fundet god, nieere got

at ondskab iche seif har kundet I alder, afkom, gunst, af land
sige mod, af by, af slot,

Om dyd, Aar eller stand hos hende var det største
lad sige hvem der vil, ieg holder for det første
Dog meer end alle tre var hendis sode død,
hun hviler hos sin Maud, og er i Jesu Skiød.

P. Hersleb.

Pladen lindes i Museet for nordiske Oldsager i Kjøbenhavn.

gamme! N 4 Aur 5 Maaneder 10 dage,



4

Blev begravet 14de Octbr. 1728, 69 Aar. 3 Mdr.

og 14 Dage gml. Af Børnene vides (d 1—d 5)

d 1) Abel Marie Edvardsdtr. Friis. Gift 15de

Septbr. 1716 med Kaptein Jacoh Stockfleth.

d 2) Jesper Edvardsen Friis, Kjøbmand i Svendborg.
Gift 16de Novbr. 1725 med Anne Jensdtr.
Biber.

d 3) Peder Edvardsen Friis. f. paa Løjtved i Fyen
23de Octbr 1691, f 28de Marts 1765. Ma

gister, Sognepræst til Skjelskør. Gift 26de Juni

1722 med Dorothea Elisabeth Mejer, f. ca. 1691.

f 21de Octbr. 1761. Havde en Datter, som

blev gift med Raadmand Friis i Eoskilde.

d 4) En Søn, som var Controlleur i Skjelskor

d 5) Kn Datter, der blev gift med Sognepræst til

Ullensaker i Norge, Peder Hjort, f. Iste Mai

17()(), f 15de Juni 1765.

c'J) Ane Sophie Nielsdtr. Friis. Gift 24de Novbr. 1712

med Mag. Mathias Klemensøn Schinkel, Rektor i

Svendborg, f 2den Kebr. 1728.

c 3) Johannes Nielsen Friis*), Tolder i Svendborg,

begravet i Nikolai Kirke i Svendborg 22de Januar

1734. Gift 23de Septbr. 1705 med Birthe Tøn

nesdtr. Rosenberg, f. 1681. (Datter af Borger
mester Tønnes Rosenberg). 3 Born (d 1 —d3).

:|:) Poruden de lier nævnte Friiser findes der i Svendborg- Kirkebøger
følgende to, som han være Brødre til Johannes Friis, nemlig:

1. Peder Friis. Sognepræst i Slangerup, f 21de Decbr. 1728. (For ham
henyttedes Gravsten efter Biskop Kingos Fader). Gift i Svendborg 19de
Juni 1703 med Margrethe Pedersdtr.

2, Povl Friis. Controlleur i Svendborg, hegr. 6te Mai 1739, 53 Aar gml.
Gift med Beate Grønwold, begr. 18de Marts 1740, 55 Aar gml. Havde
flere Born. der vistnok alle dode i en ung Alder,



Marie Christine Johannesdtr. Friis, døbt 28de Octbr. 17<>7.

Gift to Gange. Iste Gang 3die Novbr. 1724 med Otto

Madsen Vest, begravet 16de Mai 1730. Gift 2den Gang

18de August 1730 med Axel Madsen Hi id. Forvalter paa

Glorup paa Fyen.

a 1)

d 2) Jacob Johannesen Friis var Studiosus, da han 25de April

1733 ægtede Johanne Mattisdtr.

d 3) Niels Johannesen Friis, døbt Iste August 1706. Kjøb

mand i Svendborg, j- i Januar 1741. Gift 1734 med Elisa

beth Brejnholm, y 1772. (Datter af Forvalter paaTaasinge

Thomas Sørensen Brejnholm. Hun ægtede siden Kavalleri

officer Beyer). 7 Børn, hvoraf 2 vides (e 1 —e2)*).

e 1) Thomas Sørensen Friis, f. 1734, døbt 14de Mai, f 1800

i Svendborg.

e 2) Niels Friis, f. i Svendborg Iste August 1741. Xød

privatundervisning til 1758, i hvilket Aar han, for at nyde

godt af beneficia academica, lod sig offentlig examinere

og dimittere af Rektor Svane i Nyborg. Som Student

overtog han en Huslærerpost hos Søkaptein og Ind

rulleringschef paa Fyen, Lars Kærumgaard, i 2 Aar; tog

imidlertid den philosophiske Examen 1759 og reiste der

paa til Norge, hvor han ligeledes i 2 Aar blev Huslærer

paa Heggestad hos Sorenskriver og Overinspektør i nordre

Jarlsberg, Assessor Morten Mutter. Under det derpaa

*) Desuden findes en Datter, Anne Marie: hun nævnes 1784 som bosal
i Kjøbenhavn og var da „Enke efter salig Wardinghus". Hun blev senere,
3die Septbr. 1784, gift med Christen Flor, f. i Bergen 1751, døbt Iste Juni
i N. K. (Søn af Kammerraad Peter Wiclnnann Elor og Alida Hermansdtr.)
Hr. Ingeniør Delgobe mener, at Anne Maries Familienavn er Beyer, ikke Friis,
og at hun er Datter af Elisabeth Brejnholm i hendes andet Ægteskab. Under
ligt er det iovrigt, at et Sted kaldes Anne Maries Mand Frederik Wardinghus,
„Degn i Hammer" (Aarhus Stift), og et andet Sted kaldes han „Gjæstgiver
og Handelsmand",



6

følgende Ophold i Kjøbenhavn erholdt han Plads paa

Kommunitetet, var for det meste Gratist paa Regentsen

Ira 1762—69 og underviste til Attestats indtil han 1765

tog theol. Examen, prædikede 1767 til Demis. 1769 blev

han atter Huslærer hos Familien Samsøe i Næstved,

indtil han 1778 blev Præst i det asiatiske Compagnies

Tjeneste paa Skibet ..Ganges", bestemt til Tranqvebar

og Bengalen, ordineret 17de November. Han har etterladt

sig Optegnelser fra Reisen og ellers fra sin Levetid. Sine

Optegnelser fra 1811 slutter han saaledes: ~L)et er endnu

uhyre dyrere Tider: En Hest 1000 Rdl., en Ko 200

Rdl., 1 Tønde Korn 20 å 30 Rdl., og saa fremdeles.

Gud se i Xaade til os og til alle Fattige og Trængende!

Han straffe i Xaade og med Maade! Krigen vedvarer

endnu." Af sammes Optegnelse for Marts 1813 kostede

i Sogn en Tønde Korn 100 a 120 Rdl. Kom 1775 til

bage og blev 6te August 1777 Sognepræst til Nærstrand

i Ryfylke - - eiter at have meldt sig til 39 forskjellige

Fmheder - - og blev 1791 valgt til Præst sammesteds.

Den 18de Novbr. s. A. valgtes han til Sognepræst til

Hafslo i Sogn. og en af de torste Dage i August 1792

flyttede han med Familie ombord i en Jagt over Stav

anger og Bergen til sit nye Hjem i Sogn. hvor de ankom

den 31te Angast om Aftenen efter 26 Dages Reise fra

Nærstrand til Hafslo, hvor de tog imi hos Gjæstgiver

Henrik Nitter. Den 2den Septbr. 1792 holdt Friis sin
torste Prædiken i Hafslo Hovedkirke. Han døde 17de

Mai 1814, begravet 26de Mai. Sognepræst Friis var

bekjendt som en dygtig Mand til at undervise Ung

dommen. Der fortælles iøvrigt mange morsomme Historier

om ham: nåar Sonnen saaledes havde forgaaet sig og

skulde have Tngt. fandt han det aldeles nødvendigt. at





o"
A+2
fl
fl
a

.
F-i i~

7!
M + 

i

pi 3
v i 1 Æ*'- i v;

V"

iÆ jééÆ"

fy

'So
u
ca
m

\

6'
d
es
P

fl
o
co

/ t  
\

fl ro L

rS 1
rf rt

<1 -~

a

fl
a
o

03



7

Datteren ogsaa fik lidt paa samme Tid, og da hun meldte ham

sin Forlovelse, fik hun smid faderlig' Velsignelse -en Ørefigen!
Gift 9de Mai 1780 med Birgitta Christina Hielm ), født

paa Rennesø ca. 1740, f i Gloppen ste Januar 1820. Hun blev
1785 tildelt „første Sølvmedaille for Husflid i Henseende til Tøiers

Forfærdigelse." Da lam giftede sig med Friis, var hun Enke

efter Provst Peder Jacobsen PaveU**), f. ste Mai 1724. f 19de
April 17 77, med livem hun havde fire Børn. (Hun var Datter

af Sognepræst til Hjelmeland. Søren Hielm. f. paa Hjelmeland

16de April 1697, f paa Gaarden Saude pr. Hjelmeland 20de

Novbr. 1767. og GidsJcen Kristine, Storck, f. i lindal 1694, f 9de

Novbr. 1777 paa Saude). Med Friis havde hun 2 Børn (f—f 2).

Om sit Giftermaal siger Sognepræst Friis i sin Selvbiografi
(vita), dat, Hafsloe Præstegaard den 9de Octbr. 179.'!.

~1780, den 9de May indlod mig i Ægteskab med Enke Provst

inde, Birgitta Christina Pavels, som hafde 4re smaa og uopdragne
Børn; har siden født mig seiv 2, een Søn og een Datter."

f 1) Elisabeth Maria Friis, f. 4de Novbr. 1785, f i Christiania
22de Novbr. 1865, hegr. 28de Novbr. Gift 21de Mai 1802

m. Christen Daae,

f. paa Lindaas 31te

Mai 1776. (Søn af
Sognepr. til Lind

aas, Mag. Ludvig

Daae***), f. i Vik i Sogn

9de Mai 1723 paa Gaar

den Mjellingen i Lygre
Sogn 18de Fehr. 1787,

og Drude Cathrine Håar,
Seg] benyttet af Sgpr. Chr. Daae.

*) Om hendes Slægt se Kapt. P>
om Slægten Hielm".

Hielms „Grenealogiske Optegnelser

**) Sc under „Legater" 9.

***) I Slægt med Holberg gjennem
Daae, f. 20de Decbr. 1680, f 18de Mai

Munthe, saaledes: Anders Jonæsøn
1763, Provst og Sognepræst til Vik

i Sogn. Gift 17de Juli 1709 med Bergitte Ludvigsdtr. Munthe, f. 1680,
t 1770, begr. 4de Juli. Deres Son Ludvig Dane, f. 9de Mai 1723, f LBde
Febr. 1786, Sognepræst til Lindaas. (Se under ..Leo-,ter" ], 40g 5).



8

f. 14de Octbr. 1739, f i Febr. 1787). Blev dimitteret fra

Bergens Skole 1792, tik exam. art. og den 28de Octbr.

1799 exam. theol. Han blev 1801 personel Kapellan til

Forde, ordineret i Bergen 29de August s. A. og Ste Februar

1802 Sognepræst til Vardø, 12te Decbr. 1806 til Saltdalen.

4de Juli 1817 til Jølster i Søndfjord og 20de Novbr. 1837

til Lindaas. Endtlediget 7de August 1847 med 400 Spd. i

Pension. hvoraf 200 Spd. af Embedet og 200 af Oplysnings
væsenets Understøttelsesfond. Døde i Kristiania 21de Octbr.

1854. Havde 14 Børn. hvoraf 7 døde ien ung Alder, de

andre 7 er (g 1—g 7 ).

g 1) Ludvig Kristensen Daa"), født paa Præstegaarden i Salt

dalen 19de August 1809, kom 1822 ind paa Bergens

Kathedralskole, hvorfra han dimitteredes i August 1826.

Tog anden Examen 1827, var en Tid som Huslærer for

Statsraad Christian Kroghs Børn paa Munkvold i Kri
stiania og tog 23de Septbr. 1834 filologisk Embeds

exanien. Var Docent i Historie og Geografi fra 1835

—36 under Prof. Steinblochs Sygdom, 1 1838 foretog

han en Reise til London og Paris for at studere Stats

økonomi, hvorefter han i 1839 blev Statsrevisor og Iste

Suppleant ved Storthingets Arkiv, hvor han fungerede

under Kaptein senere Statsraad Foss' Fråvær som Med
lem af Unionskomiteen i Stockholm i Aarene 1841 —44.

Daa valgtes som 3die Repræsentant paa Storthinget 1842

for Akershus Amt og gjenvalgtes enstemmig som første

Repræsentant til Storthinget 1845, hvor han valgtes til

Præsident for Odelsthinget og 1854 som 4de Repræsen
tant for Kristiania, Den 17de November 1849 blev Daa,

udnævnt til Rektor ved Kristianssands Katbedralskole,

0 Ludvig Daa og Efterkommere kaldte sig Daa uden stumt <



Professor Ludvig Kr. Daa,
f. 1809, t 1877.





9

men tiltraadte ikke, da han efter Ansøgning erlioldt Afsked og

samtidig blev konstitueret som Adjunkt ved Kristiania Kathedral

skole, hvor han blev virkelig Adjunkt 23de Marts 1852 og Over
lærer 28de Mai s. A. Den 18de Juni 1862 blev han Lektor

ved Universitetet og 12te Mai 1866 Professor. Han overtog

Bestyrelsen af Universitetets etnografiske Museum ira Iste Octbr.

1863. Daa var ien Aarrække Formand for Selskabet til Dyrenes

Beskyttelse og ira 1875 Formand i Akers Sogneselskab, indtil han
dode den 12te Juni 1877. Daa blev Æresdoktor i det historisk

filologiske Fakultet ved Lunds Jubelfest 1868. Den 21de August
1866 udnævntes lian til Ridder af St. Olais Orden for viden

skabelige Fortjenester og var desuden Officier d'instruction publique.

Han var gift to Gange.

Forsto Gang gift 6te Novhr. 1840 - viet hjemme, men

sognede til Vor Frelsers Menighed med Julie Chrislenti  

Augusta Hendriksen, f. 7de Juli 1823, d. i V. F. K., f 28de

Septbr. 1842. 1 Barn (li 1 ). (Datter af Kjøbm. i Kristiania

Christian Gul Hendriksen, f. paa „Gulpladsen" under Gaarden

Skollerud i Aadalen dengang under Norderhovs Præstegjæld

- ca. 1791. ~\- paa Gaarden Svang i Lier 4de Februar 1871.

og Hustru Signe Marie Arnesdatter Espelirt, f. i Kristiania 1 782,

r i Oslo Hospital 9de Septbr. 1871, begr. 14de Septbr.) Anden

Gang gift 26de August 1848, viet paa Østre-Moland ved Arendal

med Pernille Marie Kobro Daae, f. i Bergen 7de Marts 1821,

d. i D. K.; lever som Fuke i Kristiania. (Datter af Professor

Daas Fætter, Overtollbetjent i Bergen Ludvig Daae, f. i Evind

vig 26de Novbr. 1795.  {- i Juli 1865, og anden Hustru Helene

Margrethe Friterter, f. 20de Januar 1790, f 13de Januar 1850).

8 Børn (h 2~—h 9).

h 1) Kristen Ludvigsen Daa, f. 15de Octbr. 1841. Han var først

Skibsfører ira 1872 til 1888, blev i 1883 Toldbetj. paa Høie-

*



10

varde i Ovaldsnæs Præstegjæld, 1890 i Skiens Tolddistrikt,
1893 i Langesund og fra 1894 i Porsgrund.

Gift 4de Marts 1886, viet i Bergens Domkirke med

Marie Døscher, f. 18de Febr. 1853, d. i K. K. (Datter al'

Kjøbmand i Bergen, Lyder Døscher, f. sammesteds 17de

August 1820, f Ilte Septbr. 1855. -- omkom ved Damp

skibene ~ Bergen"s og „Norge"s Sammenstød og Forlis

udenfor Kristianssand og Hustru Anna Marthe Waage,
i', i Bukken 22de Marts 1826, d. i Falnæs Kirke, lever
som Enke i Kristiania, 6 Born (i I—i';).1—i' ;).

i 1) Anna Kristine Døscher Daa, f. paa Høievarde 2den
Januar 1887, d. i Kopervik Kirke.

i 2) Ludvig Kristensen Daa, f. sammesteds 27de Novbr. 1888.

hjemmedøbt, -j- paa Nedre Eker Ude Juli 1889. hvor

Moderen var i Besog hos Svogeren. Sognepræst Daniel
Bull.

i :i) Ludvig Kristensen Daa, f. paa Høievarde 2iV.e Mai 1890.
i 4) Julie Daa, f. sammesteds 9de Octbr. 1892.

i 5) Marie Daa, f. i Porsgrund 23de Mai 1894. f samme-
steds 18de Marts 1895.

i ,;) Liv Daa, f. sammesteds 23de April 1897. d. 6te Juni i

Porsgrunds Kirke.

b2) Julie Kristentze Augusta Daa, f. 16de Juli 1849. f Bde
August 1859.

h») Iver Munthe Daa, f. Bde Juli 1850, f 22de April 1882 som
Overretssagfører i Kristiania. Han var ugift.

h4) Helene Margrethe Daa, f. 27de Juli 1852. Ugift. Har i

over 12 Aar opholdt sig i Kjøbenhavn.
\n Anders Daa, f. 6te Novbr. 1854, f 3die Fehr. 1855.

Elisabeth Marie. Daa, f. 27de Octbr. 1857. Ugift.

Louise Daa, f. 27de Octbr. 1857, Tvilling til foranstaaende,
d. i Trefoldighedskirken i Kristiania 10de Juni 1858. Gift

h«)
1,0



11

17de Octbr. 1883, viet i Slotskapellet, - men af Trefol

digheds Sogn - - med Cand. med. Ove Caspersen, f. 2den
Febr. 1855. Student fra Nissens Skole 1872, Cand. med.

LBBl. Fra 19de Juli 1888 Distriktslæge i Finmarkens Amt,

bosat i Vadsø, tillige Sygehuslæge. (Son af Kjøbmand i

Kristiania Ove Caspersen, f. i Drammen 9de Mai 1830, og

Sarah Harrisson Messer, f. i London 22de Octbr. 1829, "j" i
Kristiania 26de Novbr. 1871). 7 Born (i 1 —i 7 ).

i 1) Ove Caspersen, f. i Vemundsvik 17de August 1884, da

Faderen var Sygehuslæge ved Namdals Sygehus fra Mai

1884 til August 1888, bosat i Vemundsvik paa Gaarden

Ålhus til Sommeren 1887. Siden har de boet i Byen
Namsos.

i 1') Sarah Messer Caspersen, f. sammesteds 24de Septbr. 1885.

i :!) Ludvig Kristensen Daa Caspersen, f. sammesteds ste

Marts 1887. f 30te Octbr. s. A. i Namsos.

i 4) (Jasper Caspersen, f. i Namsos 30te Mai 1888.

i :') Søren Caspersen, f. i Vadsø 9de Juli 1890.

i G) Louise Caspersen, f. i Vadsø 30te August 1892.

i 7) Mary Caspersen, f. sammesteds 15de Mai 1894.

h 8) Rasmus Kristian Rasch Daa, f. 27de Novbr. 1859. Tek

niker. Ansat i ~Special examining Bureau of Pensions" i
Boston. Ugift.

h 9) Julie Andrea Daa, f. 27de Novbr. 1859, Tvilling til for
anstaaende.

-) Birgitte Kristine Hielm Daae, f. i Saltdalen ste Decbr. 1811,
Y ugift i Kristiania 28de Novbr. 1885.

;;) Drude Cathrine Håar Daae, f. sammesteds Bde Decbr. 1815,

d. 31te Decbr., f 13de Juni 1888, hegr. ved Ulvens Kirke
i Østre Aker. Gift Bde Juni 1834 i Jølster Kirke med

Hans Oynther Magelssen, f. i Kristiania 10de Juni 1800, d. i

V. F. K., f i Kristiania 20de Juli 1886. Student 1825 fra



12

Kristiania lærde Skole. Cand. theol. Ilte Juni 1880, blev

20de Novbr. 1831 Personelkapellan til Indviken, lode Juni
1837 Sognepræst i Aatjorden, 24de Oetbr. 1838 Provst i

Fusen, derpaa 20de Febr. 18-17 Sognepræst til Olstre Mo

land og Ote Mai 1861 til Olstre Aker. Tog Afsked 21de

Septbr. 1874 med Pension fra Iste Januar 1875 og døde
20de Juli 1886 i Kristiania. (Son af Farvermester i Kri

stiania Christian Magelssen*), f. samraesteds 2den Marts 1771.

d. i V. F. K.. f 18de Septbr. 1853. begr. 23de Septbr.. og

Anne Marie Gullichsen, f. 12te Decbr. 17 78. f 28de Mai 1852.

begr. 2den duni. gift 24de Decbr 1802). 9 Born (h1—h9).
h 1) Johan Siegfried Cammermeyer Magelssen, f. i Indviken

28de Juli 1835. Student L853. Cand. jur. 1859. l'd

nævnt til Fuldmægtig i Kirke- og Undervisningsdeparte

mentet Bde Januar 1870. var Redaktør af „Aftenposten"

fra 1867—1880. Gift 12te Juni 1878. viet i Helsing

fors med Sangerinden Ida Mathilda Basilier, f. i Uleå

borg i Finland lode Septbr. 1846. (Datter af Land

maalingschef og Godsbesidder Karl Fredrik Basilier, f.

lode Marts 1810, f 25de April 1872, og Hustru Gustava
Mathilda Garvoli, f. 17de Novbr. 1818 i Kalosoki. Lever

som Enke i Helsingfors). 3 Born (i 1—i :1 ).

i 1) Ida Ajagela Basilier Magelssen, f. i Kristiania 2den
Oetbr. 1879, d. i Trefoldighedskirken.

i 2) Johan Basilier Magelssen, f. sammesteds 7de August

1882, d. i Trefoldighedskirken.

r') Fanny Kathrine Mathilda, Basilier Magelssen. f. 7de

April JBB5, f 27de April 1895.

*) Son af Hans Gynther Magelssen, f. i Hamburg 1734, kom til Kri
ia 1756, tog Borgerskab som Tinstøber der 1760 og giftede sig samme
med Petronelle Klæboe fra Modum. f. 1 Tol. f i Kristiania som Enke
begr. 25de Juli i Vor Frelsers Sogn.



13

Elisabeth Maria Magelssen, f. 23de Juli 1837 i Indviken.

Gift 16de Juli 1867, viet i Østre Akers Kirke med Peter

Christiansen TW, f. i Bergen 12te Juni 1837. Student fra

Bergens lærde Skole 1854, anden Examen 1855, Cand. philol.

1861. Bestyrer at' „Aars og Voss's Latin- og Realskole" i
Kristiania. Ridder af Iste Kl. al' St. Olafs Orden den 21de

Januar 1892. (Son af Sognepræst til Varda] Johan Fredrik

Voss, f. i Bergen 20de Mai 1806, f 24dc Octbr. 187<s - °S

Lucie .Juliane Antonette Mohn, f. i Bergen 28de Mai 1805,

f 31te Marts 1890 i Kristiania - - [Jranienborg Sogn). 6

Born, alle født i Kristiania, (i 1—i 6).

i 1) Johan Fredrik Voss, f. 26de Novbr. 1869, d. i Trefoldig

hedskirken, Student fra Aars og Voss's Skole 1887. Gand.

jur. 1892. Overretscagfører 1894. Fuldmægtig hos Ad

vokat Krog & Schiødt, Kristiania. Gift 10de August
1897 med Sofie Benedicte Hom. f. 25de Octbr. 1873 i

Oster Risør. (Datter af Overretssagfører paa Horten

Johan Henrik Aas Horn, f. i Fredriksværn 21de Mai 1831,

f paa Horten 15de April 1883, og Johanne Christiane

Stenstrup, f. i Fredriksværn 30te Januar 1838. Lever

i Kristiania).

i-) Gyda Kathrine Voss, f. 27de Septbr. 1871. d. i Tre

foldighedskirken. Elev af Kunstakademiet i Kjøbenhavn.

i :!) Lucie Julie Voss. f. 31te Mai 1873, d. i Trefoldigheds

kirken. Student 1892 fra Aars og Voss's Skole, studerer

Filologi. Er Stud. real.

i 4) Elisabeth Marie Voss,

gammel.

f. i Septbr. 1876, f 14 Dage

i 5) Petra Elisabet Voss, f.
Akers Kirke.

2den Septbr. 1878, d. i gamle

August 1880, d. i Slotskapellet,i 6) Valentin Voss, f. 27de



14

Kristian Magelssen, f. 27de April 1839 i Aafjordens Præste

gaard, var først ved Handelen, studerede derpaa Theologi ved

et Universitet i St. Louis i Amerika og blev deretter Præst for

en norsk Menighed i Rushford, Minnesota. Gift 27de Octbr.

1868. viet i Vestre Toten med sin Kusine Sara Stockfleth

Magelssen, f. i Vestre Toten 22de Marts 1846. (Datter af
Provst og Sogneprest til Vestre Toten Wilhelm Christian

Magelssen, f. i Kristiania 2den April 1804, f 19de Januar

1876, og Hustru Maren Dorothea Marie Stolpenberg Christie,

f. 2den duni 1805. f i Kristiania 13de April 1882). 6 Børn

i 1) Maren Dorothea Marie Magelssen. f. 18de August 1869.

Gift Ude Septbr. 1893 med Redaktør af „Syd-Dakota

Ekko" Gabriel Bie Ravndal, f. i Sogndal i Dalerne 27de

duni 1865. Son af Skolelærer Olaf Ravndal. Tog Artium

1883 og anden Examen ved Kristiania Universitet, 2

Born (k 1 —k 2 ).

k 1) Sara Stockfleth Ravndal, f. 26de Decbr. 1894.

k 2) inga Birgithe Bie Ravndal, f. 4de Decbr. 1896.

i 2) Hans Gynther Magelssen, f. 20de August 1871 paa High-

land Prærie, Theologisk Student.

i 3) Wilhelm Kristian Magelssen, f. sammesteds 19de Octbr.

18 73. Telegrafist.

i 4) Ludvig Daa Magelssen. f. sammesteds Bde Juli 18/6.

Handelsbetjent.

i : ') Niels Stockfleth Magelssen. f. sammesteds ] 9de Marts 1880.

i 6) Katharina Magelssen, f. sammesteds 24de Juli 1883.

Christen Daae Magelssen, f. i Aafjorden 6te Mai 1841. Sø

mand fra 1856 og senere Billedhugger fra 1864. bosat i

Kristiania. Magelssen har faaet Medaille ved flere Ud

stillinger for sine Arbeider. Gift 26de Marts 1876 i Rom

med Adele Elvira Salandri, f. i Rom 2den August 1857.



15

(Datter af Filippo Salandri, Forlægger af Pavens udgivne

Skrifter, f. i Rom 1808, f 1873, og Adelaide Flaviani, f. i

Rom 1813, f sammesteds 1876). 7 Børn (i 1—i 7 ).

i 1) Giovanni Oscar Ludovico Filippo Magelssen, f. i Rom

Ilte April 1877. Korrespondent ved Bankierfirmaet

Dybwad i Kristiania..

i-) Cathrine Sofie Magelssen, f. i Rom 24de August 1878.

i 3) Adele Magelssen, f. i Kristiania 4de Novbr. 1881. Uranien-

borg Kirkesogn.

i 4) Thorbjørn Lekve Magelssen. f. i Bergen 27de Septbr.

1883, (1. i Korskirken.

i 5) Bianca Magelssen, f. sammesteds 26de Fehr. 1885. d. i
Korskirken.

i (1 ) Julie Genovefa Magelssen, f. i Kristiania 25de Decbr. 1887.

i 7) Elise Johanne Magelssen, f. sammesteds 29de April 1894,

d. paa Fødselsstiftelsen, men af Trefoldigheds Sogn.

Jakob Wright Magelssen, i'. Ilte August 1843 i Aafjorden.

Læge i Rushford, Minnesota i Amerika. Studerede ved Rush

College. Chicago 111. Gift to Gange. Første Gang 24de

Septbr. 1866 med Karine Elisabeth Neuberg, f. 1844, f 12te

Febr. 1881. (Datter af Foged i Nordhordland Mathias Peter

Janus Neuberg, f. 4de April 1805, f 21de Septbr. 1877, og

Karen Randine Neuberg, f. 9de Febr. 1814, f 2den Septbr.

1853 af Kolera). 7 Bøni (i 1—i 7). Gift anden Gang 20de

Decbr. 1882 med Thora Larsen, f. 16de Juli 1857. (Datter

af Prof. theologiæ, Bestyrer af Decorah College i Amerika,

Peter Laurentius Larsen, f. i Kristianssand 10de August

1833, og første Hustru Karen Randine Neuberg, f. i

Kristiania 24de Juni 1833, y 6te Febr. 1871). 5 Born

(i 8—i 12).

i 1) Hans Gynther Magelssen, f. 29de Juli 1867



16

i-) Drude Cathrine Håar Daae Magelssen, f. 13de Juni 1869,

f 27de Januar 187].

i :! ) Karen Henriette Magelssen, f. 28de Septbr. 1871.

i 4) Mathias Peter Janus Neuberg Magelssen, f. 28de Januar
1873.

r' 1 ) Jacob Aal Ottesen Magelssen, f. 20de Marts 1876.

i ,; ) 1 )rude (!athrine Håar Daae Magelssen. f. 16de Januar 1878.

i 7) Kristian Magelssen. f. 25de Septbr. 1879.

i 8) Karine Elisabeth Magelssen. f. 19de Januar 1884.

i ;i ) Thora Magelssen, f. 16de Juli 1887.

i 1 0) Ellen Elsie Marie Magelssen, f. 3die Novbr. 1888.

i 1 1) Gyda Sofie Magelssen, f. 23de Febr. 1890.

i l 2) Agnes Margaret Magelssen, f. 3die Octbr. 1394.

Ludvig Daae Magelssen, f. i Aafjorden 28de Septbr. 1845.

Grosserer i Kristiania, Firma Carl Gulbrandsen & Co. Gift

Bde .Inni 1880, viet i Johanneskirken i Kristiania med

Johanne Elisabeth Mailing, f. i Kristiania. Ude Marts 1858,

,1. i Trefoldighedskirken. (Datter af Forlagsboghandler Peter

Tidemann Mailing i Kristiania, f. i Drammen 20de Novbr.

1807. f 19de April 1878. og anden Hustru Betzy Wilhelmine

Andrea Marie Cappelen, f. i Kristiania 16de August 1827,

lever som Fuke i Kristiania). 4 Born (i 1 —i 4).

Trefoldighedskirken.

i-) Betzy Daae Magelssen, f. 3die Octbr. 1892. d. i Tre-

foldighedskirken.

D) Johanne Magelssen. f. Bde April 1894. d. i Trefoldigheds-

foldighedskirken.

Anton Martin Magelssen, f. i Ostre Moland lode Octbr. 1848,

dimitteredes fra Aars og Voss's Skole 1868, anden Examen

i 1) Drude Marie Daae Magelssen, f. Ude Septbr. 1890, d. i

kirken.

i') Ludvig Daae Magélssen, f. 21de Marta 1896, d. i Tre-



17

1869, studerede derefter i 3 Aar Filologi, Ira 1872 Medicin

og tog 22de Decbr. 1871) medicinsk Examen. Som Student

var han først i 5 Aar Lærer ved forskjellige Skoler i Kri

stiania, væsentlig i Naturfag, udførte senere - ira 1875

til - - en Række Arbeider i embryologisk og anatomisk

Retning for Universitetets anatomiske Samling og vikarierede

1878 i 3 Maaneder som Prosector i Anatomi. Fra Nytaar

1880 var han ansat som Kandidat ved Rigshospitalets kirurgiske

Afdeling B og medicinsk Afdeling A, derefter fra Iste Septbr.

1881 til Aarets Qdgang ved sammes Hudsygeafdeling. Siden

Hosten 188(1 har han været bosat som privat praktiserende

Læge i Kristiania, 1880—81 Assistentlæge ved Sandefjord

Bad. Fra 1882 overtog han Ledelsen af Hankø Bad. som

han bestyrede til 1890. Gift 3die Marts 1894. viet i Dranienborg

Kirke i Kristiania med Rebekka Lydia Frøen, f. 12te Januar

1870, d. i Vestre Akers Kirke. (Datter af Gaardbr. og

Proprietær Hans-Frøen, f. paa Gaarden Frøen*) 1825, j- 22de

April 1873, og gjenlevende

Sande ved Drammen, f. Bde

i Kristiania). Ingen Born.

Gyda Kathrine Magelssen, f.

land. Ugift.

Hustru Petrine Olava Aas fra

Marts 1835. Lever som Enke

h«o 31te August 1850 i Østre Mo-

Ir') Andrea Sophie Magelssen, f, 2den duni 1859 i Østre Mo-

land. Gift 4de November 1884, viet i Trefoldighedskirken

med Peter Olsen Groth**), f. i Bodø 4de Mai 1859, Student

*) Gaarden Frøen, der har været i Slægten i flere Generationer, er en
af de bedste og sraukkeste Gaarde, man passerer paa Veien ti] Holmenkollen.
I 1896 blev den seint til et Aktieselskab.

**) Familien Groth. Peter Groth, f. paa Ærø (Danmark) 1696, f i
Svendborg 1768. Gift anden Gang med Kirsten Olsrltr. Deres Son Ole Grotli,
f. 1751, f 1810. Gift med Sophie Winther, f i Svendborg 1822. Deres Sem
Peter Groth, f. 1785, var Mægler i Kristianssand, f «de Decbr. 1860. Gift
med Bolette Rasmussen, f. 1791, f . . . (Datter af Bernt Rasmussen og
Marthe Martinsdatter). Deres Son var Polder Ole Martin Groth, f. 1815, f 1872.

9.



18

jfra Kristianssands Skole 1876, Cand. mag. 12te -Tuni

1882, tog Doktorgraden i Marts 1897 ved Kristiania

Universitet som Dr. philosophiæ. Han var 1880 Lærer

ved Andersens Latin- og Realskole i Kristiania. 1881

—lBB4 tillige Assistent ved Universitetets Oldsamling.

Er bosat i Brooklyn, New-York, og har Ansættelse i

Livsassuranceselskabet ~New-York". Grotli har i Henrik

Cavlings store Værk „Fra Amerika - ', Kjøbenhavn 1897.

skrevet en meget interessant Skildring om Nordmænd

i Amerika. (11. Bind Side 197—324). (Son af Tolder
i Bodo Ole Martin Groth. f. i Kristianssand Ulde Juli

1815, f i Bodø 23de Juni 1872, og i Kristiania gjen

levende Hustru Jørgine Petra Lund, f. i Overhalden

13de Novbr. 1827, af Thomas Angells Slægt). 1 Barn (i 1 ).

i 1) Catherine Groth, f. 2den October 1888 i Brooklyn.

Andrea Sophie Dane, f. Ilte Januar 1818 i Jølster, f ugitt

i Bergen 1848, hegr. paa Lindaas.

Nicoline Friis Daae, f. 19de Septbr. 1820 i Jølster. Gitt

23de Juni 1840, viet paa Lindaas med sin Fætter Jens

Kobro Daae, f. i Fane Præstegaard 22de April 1811. gik i

Bergens Skole 5 Aar, ble v 1832 dimitteret af sin Broder,

anden Examen 1833, Gand. theol. 26de Mai 1837. 20de

Novbr. samme Aar Personelkapellan hos Faderen i Fane.

Ilte Januar 1853 Sognepræst til Harham i Sondmore og

9de Juni 1860 Sognepræst til Bø i nedre Telemarken. Ent

lediget med Pension Iste April 1878 og dod i Kristiania

12te Januar 1897. (Son af Sognepræst til Fane. Provst i

Nordhordland, Iver Munthe Daae, f. 24de Juli 1771 paa

Lindaas, f 25de August 1849, og anden Hustru Edvardine

Magdalene Margrethe Frlt.-.ner, f. i Soggendal, Kristians

sands Stift, 15de Fehr. 1781. f Iste October 1864). 7

Born (h 1 —h 7 ).



19

Edvardine Magdalene Margrethe Daae, f. i Fane pr. Bergen

10de April 1841. Gift 20de Mai 1863, viet i Harhanis

Hovedkirke med Fredrik Wilhelm Klumpp Bugge, f. i Trond

hjem 20de Mai 1838, blev Biskop i Kristiania, indviet 28de

Januar 1894. død sammesteds 7de April 1896. Student ira

Bergens Skole 1854. Cand. theol, i Decbr. 1862, Universitets

stipendiat i Theologi ira 1863 —66, fra 1865 —66 tillige

Notarius ved det theologiske Fakultet, var desuden samtidig

Lærer ved Aars og Voss's Skole. Udnævntes 10de Novbr.

1866 til Sognepræst til Holmestrand, 23de April 1870 Pro

fessor i Theologi ved Kristiania Universitet. Storthingsrepræ
sentant fra 1883—85. Udnævntes 1889 til Ridder af St.

Olafs Ordenen. (Søn af Rektor fra 1833 til 30te Juli 1851

ved Trondhjems Latinskole Fredrik Moltke Bugge, f. i Trond

hjem 23de Septbr. 1806, f i Bergen 9de Juni 1853, og

Hustru Anne Marie Magelssen, f. ste Januar 1811 i Kri

stiania, d. i Vor Frue Kirke 31te Januar, -f i Porsgrund

Iste Marts 1874). 2 Børn (i 1 —i 2 ).

i 1) Fredrik Moltke Bugge, f. i Harham 18de Januar 1865.

Student fra Aars og Voss's Skole 1882, Cand. jur. Juni

1889. Fuldmægtig hos Byfoged N. M. Bugge i Fredriks

stad fra 1889—91 og fra 1893 Høiesteretsadvokat i

Kristiania. Gift 18de Juli 1892, viet i Kristianssand

af Biskop Heuch med Christine Elisabeth Heuch, f. i

Drammen 25de Septbr. 1867. (Datter af Biskop i Kri

stianssand Johan Christian Heuch, f. i Kragerø 23de

Marts 1838, Kommandør af St. Olafs Ordenen 1895, og

Kirsten Anna Elicson, f. paa Evje Gaard i Bygge 22de

August 1840). 1 Barn (k 1 ).

k 1) Fredrik Wilhelm Bugge, f. i Kristiania 7de Juli

1893, d. i Uranienborg Kirke.



20

i-) .lens Daae Bugge, f. 19de .Januar 1865. Tvilling med

hl . Student fra Aars og Voss's Skole 1882. Cand. med.

Decbr. 1890. Reservelæge ved Rigshospitalet fra Iste

October 1896. Tog Doktorgraden 3die April 1897.
Iver Munthe Daae, f. i Fane 2den Marts 1843. Fabrikchef

i Chicago. Gift 2den Febr. 1873 i Chicago med Hanna
Thuesen, f. i Risør 16de Mai 1849. (Datter af Snedker

mester i Risør Jens Thuesen, f. i Haderslev, Sønderjylland,

 f i Risør 1867. og Hustru Anne Dorothea Olsen, f. paa

Eidsvold 1812. lever i Kragerø). 4 Born (i1—i4).

i 1) Anna Nicola Daae. f. i Chicago 1873.

i 2) Jens Kobro Daae, f. sammesteds 1875.

i 3) Elisabeth Marie Daae. f. sammesteds 1878

i 4) Dagny Johanne Daae. f. 1880, f 24de duni 1881, 3/4
Aar gamme!

Elisabeth Marie Daae, f. i Fane 24de duni 1845. f ste
October 1851.

Christen Dune, f. sammesteds 6te Juni 1847. Var Jern

baneingeniør og Sektionscbef ved Ulvind Station ved Eids

vold, fra 1884 Toldbetjent i Kristiania. Gift 29de August

1871, viet i Bø i Telemarken med Harda Donata Margarethe

Irgens, f. i Kristiania 21de Decbr. 1843. f 21de Novbr. 1883.

(Datter af Kopist i Finansdepartementet Michael Wilhelm

Irgens, f. i Sogndal, Sogn. Ilte October 1814, f samme

steds 29de October 1860, og Gunda Louise Oppen, f. paa

Bremsrud i Aker 19de Mai 1822. f i Kristiania 3die October

1847). 6 Born (i 1—i 6).

i 1) Nicoline Margarethe Daae. f. i Telemarken 7de August
1872.

\ Å) Louise Daae, f. i Storelvedalen Ilte Januar 1875, d. i
Bø Kirke.



21

h6)

h 7)

i'Å) Jens Kobro Daae, f. paa Ulvind ved Eidsvold 27de
Mai 1877.

i 4) Wilhelm Michael Irgens Daae, f. paa Ulvind ste October
1879.

i 5) Iver Munthe Daae, f. 1882, hjemmedøbt, f nogle Timer

gammel.

i 6) Dina Daae, f. i Kristiania 9de October 1883, d. i Tre

Anders Daae, f. i Fane 27de Septbr. 1852. Læge i Chicago.

Gift Ude Mai 1890. viet i Chicago, med Ragnhild Blegen,

f. sammesteds 2den April 1872. (Datter af Chef for et

Emigrantkontor i Chicago John Bingen, f. i Norge, og Hanna
Mogensen, f. i Danmark i Firtiaarene). 2 Born (i 1 —i 2).
i 1 ] Jens Daae, f. 20de Juni 1891.

Elisabeth Marie Daae, f. 23de Septbr. 1854 i Harham Præste

gaard. Gift 24de Septbr. 1878, viet i Bo i Telemarken

med Distriktslæge i Sætersdalen Johan Gram Holst Stang,

f. i Stavanger 29de Juli 1850. Student 1870, anden Examen
1871, Cand. med. 22de Decbr. 1877. Udnævnt 13de Juli

1887 til Distriktslæge i Sætersdalen. (Son af Distriktslæge

Christian August Stang i Stavanger, f. 29de Januar 1810,

d. Ste April 1811 i Fredrikshald, f i Stavanger 7de Decbr.

1893, og Christiane Augusta Leganger''I''), f. 26de Septbr.

1813, f i Stavanger 16de Septbr. 1868). 3 Born (i 1—i3).

i 1) Nicoline Friis Daae Stang. f. 23de Septbr. 1881 i Eger-
sund, d. i Egersunds Kirke.

*) Se Noten Side 22.

foldighedskirken.

h 5) Johan Jonas IJaae, f. i Fane lode April 1849. f 4de
Decbr. 1852.

i 2) Adolf Christie Fritzner Daae, f. i Juni 1895



22

i'J ) Christiane Augusta Daae Stang. f. i Sandnæs pr. Stav
anger 24de Septbr. 1883.

iÅ ) Christian August Stang. f. sammesteds 7de August 1886.
g 6) Peter Severin Jacob Daae, f. i Jølster Ilte Juni 1823.

Student fra Overlærer Møllers Institut i Kristiania. 1840.

Cand. jur. 1844. Copist i Justisdepartementet 1846. Iste

Fehr. 1855 Fuldmægtig sammesteds. 6te Mai 1858 Protokol

sekretær i Hoiesteret, 1861 Sorenskriver i Nordfjord og
1886 Byfoged i Kristiania. Ridder af St. Olafs Orden 21de
dannar 1889. Gift med Petra Camilla Pedersen, f. i Kri

stiania 14de Novbr. 1832. d. iV.F. K. (Datter af Me-

Se omstaaende Side.

Sognepræst til Ye<> i Romsdalen Erik Pedersen Leganger, f. 1679, t 21de
Juni 1740. Gift 27de Novbr. 1703 med Amin Sylvia Enj. W i Fehr. 1679,

Henrik Leganger, f. 1707. f 1779,
begr. ste Novbr. Borger i Egersund.
Gift 27de Decbr. 1784 med Karen

Sophie Hjorth, f. 1708, f 1771. begr.
27de Marts.

Jørgen Hjorth Leganger, f. 1744, d.
26de Marts. f 27de April 1823. Skip
perborger i Egersund. Gift 21de Juli
1775 med Elisabeth Abildgaard, f.

1748, t 1788, begr. 20de April.

Rasmus Abildgaard Leganger, f. 20de
Decbr. 1776, f 12te April 1841. Gros
serer i Fredrikshald. Gifl 7de Novbr.

1800 med Flise Catharine Stang, f.
26de Januar 1775. f 15de Januar 1854.

Lorentz Leganger, f. 1704. f 1772.
Sognepræst paa Jæderen, senere til
Aremark i Akershus Stift. Gift 173 .
med Else Catliarine Mutich, f. 17 . ..

f 17D4.

Anna Sylvia Leganger, f. i Aremark
174.. f i Fredrikshald. Gift 177.
med Thomas Stang (egentlig Thomas
Andersen), Trælasthandler, Konsul,
Fier af Thorsø Herregaard, boede i
Fredrikshald, f. 17... f paa Thorsø

1791. begr. i Fredrikshald.

Anders Stang, f. 2den October I<7B.
f som Kjøbmand og Trælasthandler
i Fredrikshald 30te Mai 1848. Gift

ca. 1809 med Christine Mainen, f.
16de Decbr. 1780, f Bde August Isis.

Christiane Augusti Leganger, f. 2(>de gift med Christian August Stang. f.
Septbr. 1813, f Wide Septbr. 1868, 29de Januar 1810. Distriktslæge i

Stavanger, f 17de l)»'»' 1'!- L893.

t 1748, begr. 4de April.



23

kaniker ved Fæstningens mek. Værksted i Kristiania Ole

Pedersen (Varmnæs), f. 24de Decbr. 1807 paa Romerike,

f 12te April 1853, begr. paa Garnisonskirkegaarden, og

Randi Larsdatter, f. Iste Mai 1808 paa Romerike, "f Bde

Juni 1893, begr. paa Oslo Kirkegaard). 13 Børn fli 1 —h 13 ).

h 1; Peter Wilbelm Daae, f. 20de Juli 1854 i Kristiania, d.

i A'. F. K., f som Styrmand af gul Feber i Pernam

buco Iste Mai 1875. Ugift.

h 2) Severin Camillus Daae, f. i Kristiania 12te Novbr. 1856,

d. i V. F. K., havde Ansættelse ved en Snedkerfabrik

i Chicago. Døde der 24de Juni 1890. Ugift.

h 3) Petra Jacobine Daae, f. 29de Marts 1859, d. i Trefol

dighedskirken i Kristiania. Har Ansættelse ved Byfoged
kontoret i Kristiania.

h 4) Christen Ole Daae, f. i Nordfjord 20de Fehr. 1861, har

Ansættelse ved Byfogedkontoret i Kristiania.

h' r> ) Flisar Marius Daae, f. sammesteds 15de Decbr. 1862,

f 20de Debr. 1863.

h G ) Elisabeth Marie Daae, f. sammesteds 14de Novbr. 1864,

har Ansættelse ved Byfogedkontoret i Kristiania.

h 7) Ludvig Berge Christian Daae., f. sammesteds 1 ode Novbr.

ls(i(i. Kontorist ved Byfogedkontoret i Kristiania. Ugift.

h 8) Niels Friis Daae, f. sammesteds 28de Febr. 1869.

Agronom og Gaardbruger paa Lørnskogen i Skedsmo.

Ugitt.

h 9) Fin Bodvar Daae, f. sammesteds 26de Mai 1871, f i
Kristiania 24de Febr. 1876.

h 1") Odd Ragnar Daae, f. 7de Juni 1873 i Kristiania, d. i

Grønlands Kirke, f 20de Febr. 1876.

h n )odd Finn Wilhelm Andreas Daae. f. Ilte Januar 1876.

-j- 29de Marts 1893 som Gymnasiast.



hl2) Peter Wilhelm Daae, f. 14de April 1878, hjemme-

døbt 23de Mai, f 25de Mai s. A.

hl3) Anna Elisabeth Hedevig Pavels Daae, f. i Kristiania

23de Mai 1879. d. i Oslo Kirke

g 7) Ha Edvardine Daae. f. i Jølster 24de Septbr. 1825,

lever ugift i Kristiania.

Søren Hielm Friis, f. 21de August 1781 paa Hinderaa

Præstegaard i Nærstrand. Han blev torst undervist af

Faderen. I Aaret 1797, paa ste Aaret efter Niels Friis"s

Ankomst til Hafslo og 8 Dage efter Paaske, blev Søren

Hielm Friis konfirmeret og reiste umiddelbart efter til Skolen

i Bergen. Der var han saa heldig at komme lige ind i

Latinskolens „Mesterlektie" (øverste Klasse). Dette vai' eelv

følgelig til mogen Glæde for hans Fader, som tidligere havde

været hans eneste Lærer. Det følgende Aar, 1798, havde
Forældrene den Grlæde at se denne sin Son med rosende

Testemouiuni dimitteres fra Bergens Skole (25de October)

til Kjøbenhavn, hvor han tog Artium med næstbedste Ka

rakter. Aaret efter, da han udpaa Hosten var oppe til

Andenexamen - lode October 1799 —, gik det ikke saa

godt; han fik ..ringeste Karakter Non", og Faderen Niels

Friis, der, som meddelt under hans Biografi, var meget

heftig, blev herover aldeles rasende, ja det fortælles endog,
at han, da han ikke kunde faa udøse sin Vrede over den

dovne, fraværende Son. lod den hjemmeværende 14aarige

Datter Elisabeth Marie smage Stokken i Broderens Sted.

Sønnen turde ikke vise sig for den vrede Fader, men tog

Tilflugt til en af sin Faders gamle Venner i Danmark,

Præsten til Søndre Jernløse paa Sjælland Jens Eeingaard, som

forbarmede sig over den stakkels Student og lod ham blive

hos sig Vinteren over. indtil lian skaffede ham en Huslærer

post bos Nabopræsten Provst Schreiber, hvor han forblev



Ul
o

TO
p ;; ; ; : ..,:. \
CD
w

r» F \

M æ y , \
So Q - \
G  *

CD
.+ 3 -..

£ K

i ' 1å n> & 21

3 J

g /
/

;»

o

/f

 11^^

i-J v

O
fe

CD

"' tr1
l-i O
72 g. \
i° n> \

CD 1
-+ i

M O Jmm
7-, P j

§ B

• B /
CD ' /
>S /
s
CD

CD  x
4





indtil Høsten 1801, da han fik sin vrede Faders Samtykke til

at vende tilbage til Kjøbenhavn og begyndte at hese til den

theologiske Examen. Fra sin Fader havde han nemlig i disse

to Aar ikke faaet nogensomhelst Understøttelse. Søren Friis tog

24de October 1803 sin theologiske Examen med bedste Karakter,

og den næste Sommer, Juli 1804, kom han endelig hjem til

Hafslo eiter 7 Aars Fråvær fra Fædrenehjemmet, hvor han blev

modtaget med aabne Arme og inderlig Glæde af sine gamle For

ældre, der kort etter med Fryd og Stolthed hørte deres haabe

fulde Søn holde sin første Prædiken i Hjembygdens Kirke under

almindeligt Bifald af Slægt, Venner og Almue. Den hjemkomne

theologiske Kandidat Søren Friis blev nu hjemme, og uagtet han

endnu var for ung til at præstevies, hjal}) han jevnlig sin gamle

Fader med at prædike. Ligesaa optog han Faderens tidligere
Virksomhed som Privatinformator for Embedsmænds Sønner der

i Egnen, hvilke nu som i tidligere Tider fik Kost og Logi i

Præstegaarden. af Søren Friis's Elever var bl. a. fra Januar

1806 den llaarige Gerhard Munthe fra Kroken. (Søn af Hartvig

Munthe og Bolette Pavels, en Datter af JSiiels Friis's Hustru

Birgitte Christine Hielm i hendes første Ægteskab). To Aar

eiter sin Hjemkomst fra Akademiet fyldte Søren Friis den for

Præster fastsatte Minimumsalder, 25 Aar, og eiter at være ud

nævnt til sin Faders Personelkapellan 29de August 1806, blev

han i October s. A. ordineret i Bergen. Den 2den Søndag i

Advent - 7de Decbr. 1806 blev han indsat i Egenskah af

Kapellan i Hafslo. Den 18de Decbr. 1812 blev han udnævnt

til residerende Kapellan til Vaage og 1813 til Haus, 10de Januar

1819 Sognepræst til Sogndal og 2den Juni 1823 til Førde, hvor
han døde 26de Mai 1856. Gift 19de Juli 1810 med Charlotte

Louise Cammermeyer*), f. 27de Juli 1789, d. i Korskirken

*) Se Noten Sid(j 2H.



26

i Bergen 31te Juli s. A. Faddere: Anna Danchertsen 1), Jomfru
Eva Cammermeyer 2), Casper Jordan 7'), H. Hillebrandt Hannens*)

Se omstaaende Side.

Siegfried Cammermeyer, Hof-Brokadeskrædder i Kjøbenhavn, Gift med Anne

Johan Sebastian Cammermeyer, f. i Kjøbenhavn Ilte April 1730. Blev
Student 1750 og Cand. theol. 1754. Reiste samme Aar til Beigen, hvor lian
blev Privatlærer, den 12te October 1759 pers. Kapellan til Fane. Reiste 1765
1 il Kjøbenhavn, hvor han blev antaget som Hjælpepræst hos Slotspræsten paa
Christiansborg Fredrik Qvist. Blev Bde August 1766 resid. Kapellan til Sund
og 20de Septim 1775 resid. Kapellan til Korskirken i Bergen. Maatte paa
Grund af Øiensvaghed, der gik over til fuldkommen Blindhed, soge Afsked,
som lian erholdt 1811 og dode 7de Febr. 1819. Var gift to Gange, Iste
Gang 26de August 1756 med Anne Christine Gude, d. i N. K. i Bergen 24de
Novbr. 1730, f i Juli 1778. (Datter af Chirurg Christian Gude og Eva
Bøschen). 11 Born. Gift 2den Gang med Maren Heiberg, f. 13de Marts 1742.
f 29de Juli 1812. (Datter af Anders Heiberg. Sognepræst til Grytten, f. 21de
Septbr. 1693, f 28de April 1743, og Maren Christine Munthe, f. 169L, f 9de
October 1731). 2 Born. Af første Ægteskab er:

Johan Siegfried Cammermeyer, f. 13de August 1757. Deponerede 1779
fra Bergens Skole, blev theologisk Kandidat 20de Januar 1783. Udnævntes
Ude Decbr. 1783 til pers. Kapellan hos Sognepræst til Korskirken senere
Biskop Johan Nordahl Brun. Elev 14de Fehr. 1794 resid. Kapellan til Os
og 12te Decbr. 1806 Sognepræst til Indviken. Entledigedes efter Ansøgning
28de Juni 1843 og fik Tilkjendegivelse af Kongens naadigste Tilfredshed med
hans lange og tro Tjeneste. 4de Jnli 1843 blev han Ridder af Nbrdstjemen
og erholdt 1824 Medaillen for Borgerdaad for udvist Nidkjærhed ved Forligs
væsenet. Han dode IN44. Var tre Gange gift. Første Gang
2den Mai 1787 med Anna Jochumine Poppe, f. i Kjøbenhavn 1753, f 28de
Septbr. ESOI paa Os ved Bergen. (Datter af Godske Ewald Poppe og Char
lotte Louise Cammermeyer). 3 Bøm af torste Ægteskab, hvoraf

Charlotte Louise Cammermeyer, gift med Sognepræst Søren Hielm Friis.
') Datter af Kancelliraad i Bergen WoUert Danchertsen, f 19de April

1762, og Catharine Elisabeth Meyerhoff, f. 27de Septbr. 1720. -) Jomfru Eva
Margaretha Cammermeyer, f. 1759, d. 31te Januar, f ugift 22de Februar 1845.
Søster til Sognepræst Joh. Siegfried Cammermeyer. :! ) Kjøbmand paa „Bryg
gen" og Raadmand i Bergen Casper Jordan, f. sammesteds 4de Februar 1748,
f Bde Septbr. 1803. Son af Kjøbmand Hans Jordan, f. i Wismar ste Januar
1706, f i Bergen 18de April 1784, og anden Hustru Lydia Berentina Meyer
hoff, f. i Bergen 17de Juni 172.% f 29de Februar LBQB. Søster til Catharine
Elisabeth Meyerhoff. 4) Kjøbmand paa „Bryggen" Hillebrandt Harmens, f.

Margrethe Tanch.



u
<D
>>
<D

a

o

B

g

o .

o £

'"«#M« £ -
ta .
© 1;

o

\

a
©
fl
a
o

03

u
©
!>>
©

B
Vi

N^ ©

 > ' * VB s

set. i •Jh k ' -

s

o .

'- . -\ 1

ts 5

03 H—
|, CS

,Q O
© co

BR. * *-"' / æ w

V* J

fl «M

,fl
O

H5

c3

«





27

og Joclmm Heiberg 5), f 31te Marts 1869. Datter af Sognepræst

til Indviken Johan Siegfried Cammermeyer, f. i Borgen Iste August

1757, f 16de April 1844, og torste Hustru Anna Jocliuniine

Poppe. f. i Kjobenhavn 1753, d. 22de August, f 28de Septbr.

1801. 11 Born (g 1 —g 11 )-

g 1) Johan Sebastian Cammermeyer Friis, f. 4de August 1811 i
Hafslo, d. 13de, baaret til Daaben af sin Farmor. (Faddere

var: Provstinde Birgitte Christine Friis, f. Hielm, Provst
inde Bolette Christine v. Munthe, f. Pavels. Frøken Christine

Sophia Spidberg von Brån, Hr. Provst Niels Friis, S. T.

Hr. Major og Ridder Hartvig Kaas von Munthe, Herre til
Ytre Kroken, og Hr. Gerhard Munthe, Herre til Aarøen),

Landhandler i Naustdal i Forde, Søndfjord, f 18de Juli 1890

jiaa Søraas ved Bergen. Gift 24de Marts 1843 med Gunhilde

Olsen, f. 2den Marts 1821 i Bergen, f Iste Januar 1865.

(Datter af Skibsfører i Bergen Aschiel Olsen, f. 22de Juni

1787, f 23de October 1851, og Edvardine Helene Marie

Mejer*), f. 4de Mai 1789, f 18de Septbr. 1831. Enke efter

Kjøbmand i Bergen Casper Grandorph Nordahl, f. 1791,

f ste April 1813). 9 Børn (h 1—li").
h 1) Charlotte Louise Friis, f. 17de Fehr. 1848. Gift 9de

October 1866 med Carl Gotlieb Petersen, f. 4de Januar

1833. Foged i Romsdals Amt. Viet i Naustdals Kirke.

(Son af Stiftsprovst og Sognepræst til Domkirken i Trond

hjem Christian Petersen, f. 9de Marts 1801, f 12te

Marts 1875, og Maria Magdalena Thaalow, f. Ilte Novbr.
1807, f Ilte Marts 1867). 5 Børn (i 1—i 5).

31te Marts 1786, begravet 6te Juni 1813. 5) Skibsfører, senere Kjøbmand i Bergen
Joclmm Knagenbjelm Heiberg, f. 26de Juli 1767, f 21de August 1824. Søn
af Militærkapteiu Jesper Heiberg, f. 22de Novbr. 1722, f Ste October 1770,
og Ingeborg Marie de Knagenbjelm, f. 13de Mai 1731, f 4de Januar 1819.

*) Se Noten Side 28.



28

i 1) Christian Friis Petersen, f. 7de Septbr. 1867 i Namsos.

Cand. jur. 1891, Overretssagfører i Aalesund ira 1893.

Gift 12te Juli 1894 med Hanna Elisabeth Møller, f. 12te

Novbr. 1869 i Aalesund. (Datter af Skibsfører Peter

Laurits Møller, f. 3die Decbr. 1836. f 6te Septbr. 1880
i Richmond, Amerika, og Augusta Marie Devold, f. 3die

October 1841). 1 Barn (k 1 ).
k 1) Borgny Petersen, f. 9de Mai 1841.

i 2) Gunhilda Magdalene Friis Petersen, f. 22de August 1869
i Namsos.

i 3) Charlotte Louise Friis Petersen, f. 7de Septbr. 1871 i

Namsos. Gift 12te Decbr. 1895 med Peter Nicolay

Aarestrup, Læge i Molde, f. Bde October 1868, Student

1887, Kandidat 1894. (Son af Kasserer Carl Fredrik

Aarestrup, f. 19de April 1824, f 3die Decbr. 1895.

Se omstaaende Side.

Ludvig Hamson Munthe, f. 2den August 1593 i Tikjøb i Danmark, f som
Biskop i Bergen 12te Marts 1H49. Gift ste Septbr. 1624 med Ingeborg
Sørensdatter Friis. f. i Borreby paa Sjælland ca. 1600, f 16de Febr. 1654.

A ima Ludvigsdatter Munthe, f. 1639, f 1688. Gift ca. 1659 med Foged
Iver Andersson, f. 1630, t 23de Januar 1683. (i Born. hvoraf:

Inger Iversdattev Munthe, f. 1662, f 1721. Gift 1683 med Provst og Sogne
præst til Ørkedalen, Mag. Edvard Hansson Mejer, f. Ki47. f 1716. Af deres

Born er

Hans Mejer, f. Iste Novbr. 1685, f som Sognepræst til Manger i Bergens
Stift 20de Febr. 1748. Gift 1720 med Antonette Augusta From. 7 Born. hvoraf:

Edvard Hansson Mejer. f. 23de Juli 1727, f som Sognepræst til Nordalen i
Søndmøre 6te Juli 1804. Gift 16de October 1771 med Anne Marie Fuhr

mann, f. 1750, d. 26de Juni. 7 Born, hvoraf:

Edvardine Helene Marie Mejer, f. 4de Mai 178!), f 18de Septbr. 1831. Gift
2den Gang 17de October 1815 med Skibsforer Aschiel Olsen. f. 22de Juni

Gunhilde Olsen blev gift med Johan Sebastian Cammermeyer Friis.

Ludvig Holbergs Oldeforældre. Havde 15 Børn, hvoraf:

1787. f 23de October 1851. 8 Born. hvoraf:



29

og Eleonore Pauline Holmboe, f. 24de Juni 1831). 1

Barn (k1).

k 1) Carl Fredrik Aarestrup, f. 29de August 1896, f 22de
Marts 1897.

i 4) Johan Sebastian Cammermeyer Friis Petersen, f. 13de
Marts 1874 i Namsos. Tekniker. For Tiden i Berlin.

i 5) Astrid Friis Petersen, f. 30te August 187 7, f 20de
October 1878 i Namsos

Edvardine Helene Marie Friis, f. 10de Febr. 1846. Gift

1876 med Gaardbruger i Naustdal i Søndfjord Henrik
Mathias Gundersen, f. 25de Novbr. 1852. Viet i Naustdala

Kirke. (Søn af Gunder Nils Olsen, f. 22de Novbr. 1801,

f 21de Mai 1888, og Anne Marie Thomasdtr., f. 19de April

182.3). 9 Born (i 1—i ;i).

i 1) Edvard Henrik Gundersen, f. 29de Marts 1877.

i 2) Aschiel Gundersen, f. 7de Juli 1878, f Bde October 1879.

i 3) Johan Gundersen, f. Ste August 1879.
i 4) Astrid Gundersen, f. 26de Juli 1881.

i 5) Marie Friis Gundersen, f. 4de Marts 1883.

i f;) Annette Christine Gundersen, f. 30te Juni 1884.

i 7) Gunhild Friis Gundersen, f. 6te Januar 1885.

i 8) Aschiel Gundersen, f. Iste April 1887, f 23de August s. A.

i 9) Henrik Friis Gundersen, f. 15de Marts 1890, f 1892.
Christine Charlotte Friis, f. 2den Marts 1848. Gift 28de

Septbr. 1868 med Christian August Anker, f. 9de August

1840. (Son af Grosserer i Fredrikshald Peter Martin Anker,

f. 20de Juni 1801, f 21de Febr. 1863, og anden Hustru

Cathrine Olava Nicoline Oløersen, f. Iste Septbr. 1814.

Grosserer i Fredrikshald. Pudder og Kommandør af St. Olafs

Ordenen. Viet i Naustdals Kirke. 4 Børn (i 1—i4).
i') August Anker, f. 15de Novbr. 1869, f 13de Januar

1870.



30

i 1') Johan August Anker. f. 26de Juni 1871. Gift 12te

Marts 1895 med Julie Jacobsen, f. Iste Septbr. 1872.

(Datter af Grosserer i Fredriksstad Julius Nicolai Jacobsen,

f. i Drammen 19de Mai 1829. f 25de December 1894.

Ridder af Æreslegionen og den nederlandske Loveorden.

Ridder og Kommandør af St. Olafs Ordenen, og Hustru

Olivia Bredesen, i. ste Mai 1840. f 16de Marts 1879).

2 Børn (k I—k-).1 —k-).

k 1) Christian August Anker. f. 29de Januar 1896.

k 2) Randi Anker. f. 2den Septbr., f 6te Xovbr. 189 7.

i ;i ) Borghild Anker. f. Ilte August 1876. Gift 24de October

1896 med Grosserer Gottfred Rasch, f. 18de Juli 1874. (Søn

af Disponent Fritz Ludvig Gleerup Rasch, f. 13de April

1834, og Hustru Laura Nicoline Johanne Frølich, f. 3die

Mai 1831). 1 Barn (k 1).

k 1) Annette Anker Rasch. f. 24de August 1897.

i 4) Gunhilde Catharine Christine Anker. f. 15de August

1878. Gift Iste Mai 1897 med Jørgen Flood Ording,
f. 27de October 1864. Artium 1884, Cand. med. 1892.

Læge. (Søn af Kontorfuldmægtig Carl Fredrik Ording,

f. 29de Februar 1828. f 3die Mai 1890, og Hustru

Krua Ragnhilde Rabe, f. 19de Januar 1841).

Søren Hielm Friis, f. 22de April 1850. Fhv. Skibsfører i

Bergen, nu bosat i Kristiania. Gift 19de Marts 1883 med

Helga Berle, f. 4de October 1860. (Datter af Kjobmand i

Bergen Johan Christian Berle, f. 31te October 1830. f 15de

Juli 1881, og Andrea Michaline Fischer, f. 4de Juli 1841).

Viet i Hospitalskirken i Bergen. Ingen Born.

Ascbiel Olsen Friis, f. 4de Novbr. 1852, f 2den Xovbr.

1866 i Bergen.

Hanna Wilhelmine Otilia Friis, f. 27de Septbr. 1855. Gift
24de Febr. 1880 med Grosserer i Kristiania, f liv. Skibsfører



Wilhelm Adam Baastad, f. 7de April 1851. (Son af

Grosserer i Fredrikshald Adam Baastad, f. 15de Decbr.

1883, f Bde August 1883, og Polly Cathinka Lyche, f. 6te

April 1822). Viet i Emanuelskirken i Fredrikshald. 8

Børn (i 1—i s).

i 1) Erling Friis Baastad,
drikshald.

f. 22de Decbr. 1880 i Fre-

i 2) Wilhelm Adam Johan
1882 i Cardiff.

Friis Baastad, f. 24de Decbr.

i 3) Bergliot Annette Friis
sammesteds.

Baastad, f. lode August 1884

i 4) Bjarne Friis Baastad, f. 16de Fehr. 1886 i Kri
stiania.

i 5) Yngvar Friis Baastad. f. 2den Mai 1887 sammesteds,

"f" 4de Juni s. A.

i'5) Trygve Friis Baastad, f. 12te October 1888 samme

steds, f 30te Juni 1889.

i 1) Einar Friis Baastad, f. Bde Mai 1890 sammesteds

i 8) Hanna Polly Gunhild Friis Baastad, f. 22de Novbr
1891 sammesteds.

h 7) Ingeborg Johanne Nordahl Friis, f. 15de Januar 1859.

Gift 27de Juli 1883 med Kjøbmand, fhv. Skibsfører i

Bergen, Victor Hugo Mailer, f. 13de October 1850.

(Søn af Kjøbmand sammesteds, Johan Joseph Mutter,

f. 31te Mai 1812, f 26de August 1883, og Nancy Elisabeth

Moh; f. 2den Novbr. 1812. Viet i Laxevaags Kirke.

3 Born (i 1—i :i).

i 1) Nancy Elisabeth Muller, f. 20de Fehr. 1885 i Bergen.

i 2) Gunhild Muller, f. 28de October 1887 sammesteds.

r') Johan Nordahl Muller, f. 7de Febr. 1892 sammesteds.

h 8) Gunhilde Johanne Friis, f. 19de Februar 1862. Gift

20de April 1892 med Skibsfører Carl Antonio Landing,



32

f. 7de October 1855 i Bergen. Viet i Emanuelskirken

i Fredrikshald. 1 Søn (i 1).

i 1) Herman Friis Laading, f. 15de April 1893 i Bergen.
ii 9) Nicolai Friis, f. ste August 1864 i Naustdal. Bosat i

Kristiania. Agent.
Anna Cecilie lJorothea Friis, f. i Haus Iste Mai 1813. Gift

i Bergen 2den Mai 1842 med Erik Christian Arlaug Stolte,

f. sammesteds Iste Febr. 1816. (Søn af Rebslager i Bergen

Daniel Stoltz, f. 26de Juli 1784, f Iste Juli 1864. og Re
bekka von der Lippe Arlaug, d. i Stavanger Domkirke 1 ode

Septbr. 17 75, f 15de Juni 1842). Instrunientmager. f i
Bergen 31te October 1885. 7 Born (h 1 —h 7).

It 1) Rebekka Arlaug Stoltz, f. 4de April 184:]. Gift 23de
Decbr. 1864 med Annanias Christoffer Hansen Dekke,

f. 22de Juli 1832. (Son af Bager i Bergen Johan Mun

gaard Dekke, f. 13de August 1802, f 22de August 1874,

og Christine Hansen, f. 28de Juli 1809, f 12te October
1880). Skibsbygger, Eier af Brunchorst & Dekkes Værft

i Bergen, f 22de Mai 1892. Ridder af Æreslegionen,

Ridder af Dannebrog og Kommandør af St. Olafs Or

denen. 11 Born (i 1-i 11)-

i 1) Johan Jakob Dekke, f. 24de Februar 1866. Fabri-

kant. Gift 17de Septbr. 1890 med Sara Gundersen,
f. 25de Mai 1870. (Datter af Jernhandler .Tan Berent
Christian Gundersen, f. 29de Januar 1829, og Anna

Magdalene Gundersen, f. 3Ote August 1840). 4 Born

(k*-k4).

k 1) Johan Jakob Dekke, f. 2den Januar 1892

k 2) Eivind Dekke, f. 28de Novbr. 1892, f Iste April
1893.

k 3) Anna Dekke, f. 9de Novbr. 1894.



33

k 4) Annanias Christoffer Hansen Dekke. f. Iste Juni
1897.

i 2) Marie Dekke, f. 18de Juli 1867. Gift 25de Marte
1893 med Skibsfører Johan Dekke Holck, f. 23de

Juli 1866. (Søn af Revisor Lorentz Holtermann

Holck, f. 10de Juni 1821, f Ude Januar 1892, og
Gidske Johanne Dekke, f. 3die Juli 1836, f 30te

Marts 1872. (Se h 5 Side 35). Ingen Børn.
Christian Stoltz Dekke, f. 2den April 1869. Skibs

bygger.

i 3)

Einar Dekke, f. 24de April 1871. Værkseier.

Christine Dekke, f. 15de Januar 1873. Gift 16de

Juli 1892 med Kjøbmand Ragnar Eide Næss, f. 25de

Juli 1867. (Søn af Kjøbmand i Bergen Ludolf Johan

Eide Næss, f. 24de April 1841, f 6te Novbr. 1887,

og Aminda Bødtker, f. 13de October 1841). 2 Børn

(k*-k2j.

i 4)

i r0

k 1) Rebekka Dekke Næss, f. 14de Mai 1893, f 16de
Febr. 1898.

k 2) Ludolf Johan Eide Næss, f. 6te Juni 1894, f 24de
Januar 1898.

Anna Dekke, f. 15de Januar 1873. (Tvilling til i 5).
Gift 19de October 1892 med Overretssagfører Robert

Darre Hirsch, f. 19de October 1865. (Søn af Bank

chef og Justitiarius i Trondhjem Christian Worm
Sommerschild Hirsch, f. Bde October 1831, lever i

Trondbjem, og Madsine Nicoline Darre, f. 7de October
1835, f 23de December 1877). 2 Børn (k 1 —k 2).
k 1) Worm Dekke Hirsch, f. 14de August 1893.

i 6)

k 2) Robert Dekke Hirsch, f. 13de October 1895.
Christoffer Hansen Dekke, f. 21de April 1875. Grosserer.

Inga Dekke, f. 28de Mai 1877.
i 7)
i*)

3



34

i 9) Charlotte Louise Dekke, f. 2den Juli 1880.
i10) Finn Dekke, f. 29de Juli 1883.

i 11) Signe Dekke, f. ste Mai 1887.

h 2) Charlotte Louise Stoltz, f. i Decbr. 1844, f 7de Marts 1846.

h 3) Daniel Stoltz, f. 19de Juli 1847. Civilingeniør. Har

nu i tlere Aar opholdt sig i Rusland, ansat som Ingeniør
ved et mekanisk Værksted i St. Petersburg. Gift 30te

September 1888 med Anna Hirvi. (Datter af Michael
Hirvi og Helene Kosmus

Born (i 1 —i 4).
fra Wiborg i Finland). 4

i 1) Signe Cicilie Desideria

f 6te Decbr. 1893.
i 2) Harald Leif Constantin

Stoltz, f. 14de Marts 1890,

Stoltz, f. 18de Novbr. 1891.

i 3) Gerda Sigrid Sofie Stoltz, f. 23de Decbr. 1892, f
15de Decbr. 1893.

i 4) Signe Cicilie Desideria Stoltz, f. 31te Decbr. 1895.

h 4) Charlotte Louise Christine Stoltz, f. 9de Juli 1849. Gift

26de Mai 1872 med Wollert Johan Lyder Frich, f. Iste

Januar 1843. (Son af Bager i Bergen David Frich,

f. 22de August 1808, f Iste Decbr. 1880, og Christina

Benedicta Jordan, f. 2den Januar 1313, f 23de Januar
1869). Student 1863. Theol. Kandidat 1871. Ordineredes

til Præst 29de Mai 1872. Opholdt sig i 10 Aar som

Præst i Amerika, vendte tilbage 1882 og overtog Be-

styrelsen af Sveens Præstekald i Ryfylke, fra 1890 Sogne

præst til Børsen i Nordland. 8 Born (i 1—i 8).
i 1) Olaf Frich, f. 20de Marts 1873 i Amerika.

i 2) Einar Frich, f. 27de April 1874 sammesteds.
i 3) Astrid Frich, f. 3die Juli 1876 sammesteds.

i 4) Christiane Frich, f. Bde Septbr. .1878 sammesteds.
i 5) Anna Agathe Frich, f. 13de Decbr. 1880 sammesteds.

i 6) David Christian Frich, f. ste Juli 1883 i Bergen.





Sogncpræst Nicolai Friis,
f. 1815, t 1888



35

i 7) Rebekka Petra Frich, f. 23de Juni 1887 i Jostedalen.

i 8) Charlotte Louise Frich, f. ste Marts 1893 i Børsen.
h 5) Søren Hjelm Friis Stolte, f. 10de Marts 1852. Skibs-

fører. Gift 7de Septbr. 1883 med Christine Holck, f.

Bde October 1859. (Datter af Kømmunerevisor Lorentz

Holterman Holde, f. 10de Juni 182], f 14de Januar

1892, og Gidske Johanne Dekke, f. 3die Juli 1835, f

30te Marts 1872. Se i 2 Side 33). 5 Born (i 1—i 5).
i 1) Aagot Stoltz, f. 30te October 1886.

i 2) Gudrun Stoltz, f. 13de Novbr. 1888.

i'Å) Einar Holck Stoltz, f. 16de Marts 1891

i 4) Trygve Stoltz, f. 30te August 1893.

i :i) Bjarne Holck Stoltz, f. 12te Septbr. 1896.

h 6) Johan Siegfried Cammermeyer Stolte, f. 17de Juni 1855.

Civilingeniør. Ugift.

h 7) Hanna Stoltz, f. 13de Septbr. 1860. f samme Dag.
Nikolai Friis, f. paa Haus 19de Marts 1815. Undervistes

først af Faderen, hvorefter han 1829 indsattes i Bergens
Latinskoles 3die Klasse, men maatte paa Grund af en Skade
i den ene Hofte allerede samme Aar forlade Skolen. Han

forblev derefter hjemme og fortsatte for det meste Studerin
gerne paa egen Haand, indtil han Vaaren 1833 reiste til

Kristiania, hvor han nød privat Undervisning. I Aaret 1834

tog han Examen Artium, 1835 anden Examen og 12te Decbr.

1838 Examen theol. Den 19de October 1840 blev han per
sonel Kapellan hos Faderen i Førde, og den 23de Mai 1857

udnævntes han til Sognepræst til det nyoprettede Aadalens

Sognekald. Den 31te Decbr. 1864 blev han Sognepræst til

Fredrikshald og 9de October 1875 Sognepræst til Eidsvold
og endelig 4de Januar 1879 Provst i Øvre Romerike. I

Førde var han i 10 Aar og i Aadalen 7 Aar Ordfører i

Formandskabet og begge Steder Forligelseskommissær. Han



36

var Medlem af den kgl. Kommission, som 13de Mai 1871

hlev nedsat til Udarbeidelse af Udkast til ny Lov om Almue

skolevæsenet i Kjøbstæderne og af den ved kgl. Eesolution
af 12te October 1872 nedsatte Kommission til at tåge under

Overveielse, hvorvidt Skoledirektør-Institutionen burde om

organiseres. Den 21de Januar 1881 udnævntes ban til

Eidder af St. Olafs Ordenen for fortjenstfuld Embedsvirk

somhed og døde 23de Marts 1888. Friis var gift 2 Gange.

Første Gang 24de Novbr. 1870 med Bolly Elise Elstrand,
f. 30te Januar 1846. Hun døde 20de Februar 1873 efter

at have født en Søn (h 1). (Datter af Sognepræst i Vaale

Henrik Elstrand, f. 24de Novbr. 1811, f 4de Decbr. 1888,

og Johanne Lanrentzia Helsætli, f. 18de Marts 1811). Gift

anden Gang 19de April 1877 med Johanne Elstrand. f. 12te
Februar 1844. Søster til hans første Hustru. 4 Børn

(h2-h5).

h 1) Elias Friis, f. 20de Fehr. 1873, f 16de Juni 1876.

h 2) Elise Friis, f. 2den Juli 1878, f 17de Mai 1882.

h 3) Niels Henrik Elstrand Friis, f. 12te Juli 1880.
li 4) Johan Siegfried Cammermeyer Friis, f. 30te Juni 1883,

f 3 die Juni 1889.

h 5) Nikolai Friis, f. ste April 1888

Johan Siegfried Cammermeyer Friis, f. 21de Mai 1817, j
24de Juni 1895. Guldsmed i Tromsø og Økonom ved
Seminariet sammesteds. Gift 19de Juni 1845 med Dorothea

Catharine Eeg f. 9de August 1819*)- 6 Børn (h 1—h 6).

Jacob von der Lippe fra Bremen tog Borgerskab i Bergen 17de Januar
1655, f 1702. Gift med Gjertrud Hermansdtr. Sennechen. Af Deres
Børn var:

Henridi v. d. Lippe, Kjøbmand i Bergen fra 21de Decbr. 1688, f 1702.
Gift Bde Decbr. 1686 med Dorete Storck, f Bde Febr. 1745. (Datter
af Dr. med. Jan Storch i Bergen og Johanne Adelucia Montagne de
Littienskjold). Af Bornene var:



37

Sophie Elisabeth Friis, f. 28de April 1848. Gift 22de
Novbr. 1870 med Bundtmager i Tromsø Martin Nielsen,

f. 28de August 1836. (Søn af Gaardbr. Niels Nielsen, f. i
Skedsmo ved Kristiania Ude Novbr. 1789, f 20de Mai 1859,

og Ellen Jakobsen, f. sammesteds lode Febr. 1799, f 3die
Decbr. 1882). 6 Børn (i 1—i 6).

i 1 } Harald Nielsen, f. 6te Novbr. 1872.

i 2) Thora Nielsen, f. 25de Decbr. 1874.

i 3) Randi Nielsen, f. 2den April 1876.

i 4) Siegfried Nielsen, f. 3die Mai 1878.

i 5) Charlotte Nielsen, f. 7de Juli 1880.
i 6) Martin Nielsen, f. 14de Febr. 1882.

Charlotte Louise Friis, f. 23de Febr. 1850, f 20de Mai
1877. Gift 17de Juni 1870 med Bernhard Larsen, f. Ude

Decbr. 1845, f 18de Febr. 1874. Uhrmager i Tromsø.
(Søn af Lars Christian Larsen, f. 29de Juli 1816, f Ste

Febr. 1875, og Mette Christine MøXbak, f. i Bergen 7de

Septbr. 1813, f 19de Juli 1880). Ingen Børn.

Eebekka v. d. Lippe, f. 1701, + ?. Gift 30te Marts 1730 i Bergen
med Johan Storcli Kønig f. 1705, f 1755. (Søn af Organist ved Ny
kirken Enevold Kønig, og Johanne Adelucia de Lillienskjold, t 21de
April 1739). Af Børnene var:
Dorothea Catharina Kønig, f. 29de Mai 1741, f 1792, begr. 3die Mal.
Gift 2 Gange. Anden Gang 22de Marts 1774 i Stavanger med Børge
Ohnsorg, f. 1748, d. 7de Juli. (Søn af Maaler og Veier Hans Chri
stoffer Ohnsorg, f. ca. 1707, f 1792, begr. 24de April, og Marthe
Børgesdtr. Hielm, f. ca. 1699, f 1775, begr. 24de October). Af
Bornene var :

Elisabeth Sophie Ohnsorg, f. 1781, d. 4de Septbr. Gift 24de Mai 1808
med Niels Kasmussen Eg, f. 1787, d. fite Juli. Skrædder i Stavanger.
(Søn af Rasmus Eg og Inger Isachsdtr. Pedersen, f. 1741, f 1789,
begr. 28de Mai. Af Børnene var:
f 1 ) Easmus Eg, f. 1808, d. 29de Mai. Gift 26de October 1837 i

Bergen med Hanna Lahusen Stoltz, f. 2den Juli 1809, f 1839.
Søster til g 2 (Side 32) og g 5 (Side 39).

f 2) Dorothea Catharina Eg, f. 9de August 1819. Se g4 (Side 36).



38

h 3) Søren Hielm Camraermeyer Friis, f. 15de Juli 1852.
Uhrmager i Tromsø. Gift 20de Febr. 1878 med Laura

Christine Holm, f. 23de Juli 1858. (Datter af Skrædder

mester i Tromsø Edvard Holm, f. 28de Novbr. 1822,

f 28de Novbr. 1882, og Laura Christine Berg, f. 23de
Juli 1827). 6 Børa (i I—i,;).1 —i ,;).

i 1) Dorothea Friis, f. 21de Januar 1879.

i 2) Jacob Berg Friis, f. 23de April 1881.
i 3) Dagny Friis, f. Ude Juni 1883.

i 4) Aagot Friis, f. 7de Marts 1886.

i 5) Lajla Friis, f. 28de Novbr. 1888.

i {V) Hielm Friis, f. i October 1893. f 26de Januar 1894.
h 4) Henriette Gislesen Friis, f. 19de Juni 1857. Gift 26de

Febr. 1884 med Landhandler Christoffer Johan Lockert,

f. 14de Decbr. 1850. (Son af Christoffer Johan Lockert,

f. 22de Juni 1815, f Bde April 1850, og Severine Regisse

With, f. i Maursund i Vesteraalen 14de Juni 1819).
Ingen Børn.

h 5) Siegfrieda Dorothea Fr ils, f. 25de October 1860. Gitt

24de October 1884 med Søren Andreas Land, f. ste
Febr. 1857. Veiingeniør. (Søn af Sorenskriver i Drøbak

Hans Peter Lund, f. 9de Mai 1819, og Margrethe Holette

Friis, f. 28de October 1828. Se g lO Side 45). 4 Born (i 1—i4).
i 1) Margrethe Friis Lund. f. 22de Juli 1886 i Løvdal.

i 2) Charlotte Friis Lund, f. 3die Juni 1888 i Drøbak,
f 27de October 1888.

i 3) Dorothea Friis Lund, f. 29de Juni 1892.

i4j Agnes Friis Lund, f. 7de Mai 1894.

h 6) Jensine Andrea Friis, f. 22de Septbr. 1863. Lever
ugift i Tromsø.

g 5) Birgitte Christine Friis, f. lode August 1819. d. Ste Septbr.
i Sogndals Kirke. (Faddere var: Hr. Doktor Theodor



39

Leopold Brhichen. Hr. Chirurgus Ole M. Olsen, Hr. Proprietær

Hartvig Lyons, Madame Friis og Jomfru Caroline Cammermeyer),

f 19de November 1897. Gift Bde Januar 1840 med Daniel

Christopher Stolte, f. 25de Januar 1818. Kebslager i Sandvigen

ved Bergen, f 23de April 1893. (Broder til Instrumentmager

Erik Christian Arlaug Stoltz (g 2 Side 32). 12 Børn (h 1 —h l -).

h 1) Daniel Stoltz, f. 12te Novbr. 1841, f 20de Mai 1846.

h 2) Søren Hielm Friis Stoltz, f. 17de Juni 1843. Kebslager i

Aalesund. Gift ste October 1868 med Thora Neuberg, f.

ste Februar 1843. (Datter af Mathias Peter Janus Neuberg,

Foged i Nordhordland, f. 4de April 1805, f 22de Septbr.

1871, og Karen Randine Neuberg, f. 9de Febr. 1814, f 2den

Septbr. 1853J. (Se h 5 Side 15). 7 Born (i 1—i 7).

i 1) Finn Stoltz, f. 27de Januar 1870.

i 2) Liv Stoltz, f. 30te August 1871. Gift Ote Mai 1893 med

Kebslager i Bergen Hjalmar Sunde, f. 10de Septbr.

1862. (Søn af Disponent Nieb Sunde, f. 10de Septbr.

1832, f 1888, og Sofie Hansine Bøllemose, f. 23de Juni

1842). 3 Børn (k 1—k a).

k 1) Birgit Sofie Sunde, f. 28de Juni 1894.

k 2) Thora Neuberg Sunde, f. 24de Decbr. 1895, f 29de
Decbr. s. A.

k 3) Hjalmar Sunde, f. Bde Marts 1897.

i 3) Sigrid Stoltz, f. 14de Juni 1874.

i 4) Olav Stoltz, f. Iste April 1877.

i 7) Thora Stoltz, f. Ilte Novbr. 1886.

Christian Charles Stolt, f. 7de Mai 1845. Student 1864.

Theologisk Kandidat 1874. Blev deretter Fræst i Amerika,
mi Fræst til Skiakev. Gift 4de Febr. 1880 med Gertrud

Barclay Frich, f. 16de Januar 1847. (Datter af Sognepræst

i r') Gudrun Stoltz, f. 7de Mai 1879. 1

i 6) Aagot Stoltz, f. 7de Mai 1879. / TvillinSer

Ir)



Gerdt Jansen Frich, f. 30te October 1803, f 1863, og Ambrosia

v. Krogh, f. 18de October 1808, f 1865). Ingen Børn.
Rebekka Stolte, f. 26de Febr. 1847, f 2den Januar 1876.

Gift 24de Novbr. 1867 med Kjøbmand Lars Christoffer

Norgreen, f. 23de Januar 1844. (Søn af Glasmager Lars

Christoffer Norgreen, f. 14de August 1803, f 20de Januar

1868, og Karen Dorothea Bøckmann, f. 13de August 1810,

f 28de Febr. 1888). 4 Børn (i I—-1 —-i 4).

h*)

i 1) Sverre Norgreen, f. 29de Decbr. 1869.

i 2) Ragna Norgreen, f. 20de October 1871.

i 3) Trygve Norgreen, f. 21de Decbr. 1873, f 9de Mai 1874.

i 4) Trygve Norgreen, f. 21de Decbr. 1875, f 31te Januar 1879.
Charlotte Lovise Stolte, f. 17de April 1849. Gift 9de

October 1877 med Skibsfører Danchert Krohn Holm Hage

mann, f. Bde Juli 1844. (Søn af Overretssagforer i Bergen

Fredrik Christian Hagemann, f. 18de October 1809, f 10de

Mai 1863, og Marie Hedevig Holm, f. 17de Januar 1815).
3 Børn (i 1—i 3).

1C)

i 1) Fredrik Christian Hagemann, f 10de April 1879, et Par
Dage gammel.

i 2) Charlotte Lovise Stoltz Hagemann, f. 28de Juli 1881.

i 3) Birger Hagemann, f. 16de Januar 1884.
Daniel Christoffer Stoltz, f. 19de April 1851. Agent i Trond

hjem. Gift 15de Decbr. 1888 med Andrea Fredrikke
Dorothea Eleonora Bøgh, f. 23de Mai 1859. (Datter af

Stiftsarkivar i Trondhjem Wilhelm Friman Christie Bøgh,

f. i Bergen 2den Juni 181.7, f 1888, og Jensine Dorothea
Hille, f. 4de Decbr. 1823). 2 Born (i 1—i 2).

h 6)

i 1) Sigrid Stoltz, f. 21de Juli 1889.
i 2) Wilhelm Bøgh Stoltz, f. 15de Decbr. 1893

Bergitte Christine Stoltz, f. 2den Marts 1853. Gift 19de Septbr.
1872 med Theodor Christoffer Blehr, f. 28de Novbr. 1838

i Vang i Hedemarken. (Søn af Amtsfysikus Albert Blehr,

h 7 j



41

f. 17de Decbr. 1805, f Bde Marts 1872 og Maren Wilhelmine

Ludovica Cathinka Stenersen, f. Ilte Januar 1819. f Ilte Febr.

1875). Blev Student 1859. Juridisk Kandidat 1867. Studerede

fra Høsten 1868 til 1869 med Carl den XVs skandinaviske

Universitetsstipendium ved Universitetet i Lund. I 1869 blev

han Medarbeider i „Bergensposten", fra 1872 Medredaktør og

fra Iste Juli 1875 redigerede han Bladet alene. -f 17de Novbr.

1890. 5 Børn (i 1—i 5 ).

i 1) Albert Blehr, f. 15de October 1873.

i 2) Hans Brecke Blehr, f. 25de Mai 1875.

i :!) Egil Blehr, f. 18de August 1877, f Bde Decbr. 1881.

i 4) Birgit Friis Stoltz Blehr, f. 25de Juni 1880.

i 5) Ingrid Blehr, f. 22de Septbr. 1881.

h 8) Hanna Stolte, f. 2den Januar 1855. Gift 26de Marts 1878

med sin Svoger Lars Christoffer Norgreen. (Se Side 40 h 4).

5 Børn (i 1—i 5).

i 1) Christoffer Stolt/ Norgreen, f. 6te Marts 1879.

i 2) Øyvind Norgreen, f. 22de Novbr. 1880.

i 3) Rebekka Stoltz Norgreen, f. 24de Novbr. 1881.

i 4) Erling Norgreen, f. 15de Novbr. 1883.

i 5) Leif Norgreen, f. 25de August 1890.

h 9) Agnus Johan Henrich Stoltz, f. 22de Januar 1857. Reb

slager i Portland i Amerika. Gift 10de Febr. 1888 med

Anne Sofie Nielsen, f. 26de Juli 1863. (Datter af Berent

Martin Nielsen, f. 30te Juni 1832, f 4de April 1884, og

Anne Georgine Brunchorst, f. 25de October 1833, f 14de

Decbr. 1891). 4 Børn (i 1--!4).

i 1) En Søn, f strax efter Fødselen 1888.

i 2) Agnes Stoltz, f. Iste Februar 1889.

i 3) Albert Olsen Stoltz, f Ilte Septbr. 1893, 11 Va Md. gml.

i 4) Birgit Stoltz, f. Iste Marts 1895.

li 10) Guttorm Stoltz, f. 4de Januar 1859. Ugift. Skibskaptein.



h 11) Nicolai Friis Stoltz, f. 28de Juni 1861. Skibsmægler. Gift
9de Mai 1891 med Helga Falkenberg, f. i Kristiania 25de

October 1869. (Datter af Andreas Frederik Falkenberg, f.
24de Novbr. 1843, f 9de Marts 1875, Bestyrer af Tanks

Skole i Bergen, og Anna Marie Wafhne, f. i Mandal

Ilte Febr. 1848. Hun er senere gift med Hartvig Munthe

Kaas Lund Borgermester i Bergen). 4 Born (i 1—i4).
i 1) Eilif Stoltz, f. Bde April 1892.

i 2) Helga Falkenberg Stoltz, f. 18de August 1893.

i 3) Trygve Falkenberg Stoltz, f. ste October 1894. f 2den
Januar 1895.

i 4) En Datter, f. 29de Marts 1898.

hl3) Signe Stoltz, f. ] 2te October 1864. Gift 24de Mai

1888 med Overretssagforer Otto Johan Lund, f. i

Namsos 23de October 1859. Nu i Drøbak. (Se Side
45 Ir1;. 3 Born (i 1—i 3).
i 1) Einar Lund, f. 19de Juni 1889.

i 2) Hans Otto Lund, f. 23de Novbr. 1890.

i 3) Sigurd Lund, f. 7de Septbr. 1892.

Jens Andreas Friis, f. 2den Mai 1821 i Sogndal i Sogn,

d. i Sogndals Kirke 26de Juni 1821. (Faddere: Provst og

Sognepræst, Ridder N. Norman, Sognepræst H. F. Boyesen,

Proprietær Eide, Enke Stiftsprovstinde Sophie D. Fleischer
og Frk. Nicoline Munthe). Blev Student ira Overlærer

Miillers Institut i Kristiania, tog 1844 tbeologisk Examen.

Meget snart vendte han sig saa til det Fag, han i et halvt

Aarhundrede stedse blev tro, nemlig det lappiske og kvænske

Sprog, som han studerede under Stockfleths Veiledning. Efter

en Tid at have været Universitetsstipendiat, drog han 1849
til Finland for at soge yderligere Veiledning i Kvænsk bos

den bekjendte Lønnrodt i Kajane, ligesom han ogsaa bereiste

Finmarken. Ved sin Hjemkomst ansattes han, da Stockfleth



Prof. Jens Andreas Friis,
f. 1821, t 1896.





43

ønskede at trække sig tilbage, som Lærer for vordende Præster

i Finmarken, og i denne Stilling forblev han i over 10 Aar,
indtil lian 1863 udnævntes til extraordinær Lektor fra 1866

Professor og siden 1874 var han ordinær Professor. Han

foretog jævnlig Reiser i det nordligste Norge og de tilstodende

svenske og russiske Provinser. Paa en af disse Reiser ledsagedes

han af sin Faders Sostersøn Profossor Ludvig Kristensen Daa,

(se Side 8), og begge udgav liver sin Beskrivelse over Turen.

I 1873 blev Friis anmodet af Kong Oscar II at være med paa

denne Reise til Vardøhus, hvilken Reise Friis ligeledes har

skildret. „Den Del af Friis's Virksomhed, der skal bringe hans

Navn til Efterverdenen, er de Fortjenester, han har indlagt sig

ved sine Skrifter og Arbeider om Finmarken og dets Sprog",

siger „Morgenbladet" i sin Nekrolog over Friis. Paa dette Felt

har han været en grundlæggende Videnskabsmand, hvis Flid og

Dygtighed vil paaskjønnes gjennem flere Generationer. Hans

lappiske Ordbog er et monumentalt Værk ligesom hans fortrinlige

Kart over Finmarkens Sprogs og Nationaliteters Udbredelse og

Fordeling. Han har ogsaa, tildels med andres Bistand, skaftet

Lappefolket en forbedret Oversættelse af det nye Testamente og

tilveiebragt en lappisk Salmebog med Kollekter, Epistler og
Evangelier samt Uddrag af Alterbogen". Foruden de viden

skabelige Skrifter, har Friis ogsaa givet novellistiske Skildringer

fra Finmarken. Af hans Værker nævnes „Lappiske Eventyr og

Folkesagn", ~En Sommer i Finmarken", „Russisk Lapland og

Nordkareelen", „Tilljelds i Ferierne", „Fra Finmarken", ~Lajla"

og ..Klostret i Pentschenga" med mange flere. De fleste af disse

Værker er bleven oversat paa adskillige fremmede Sprog. Friis

var Medlem af „Finska Literatur-Sållskapet" i Helsingfors, Æres
medlem af „Societé philologique" i Paris, korr. Medlem af „So

ciete d'anthropologie" i Paris, Medlem af „Antropologiska Såli

skapet" i Stockholm og Æresmedlem af „Finska Ugriska Sallskapet"



44

i Helsingfors. Han blev 6te Juni 1882 udnævnt til Ridder af

St. Olafs Ordenen „for videnskabelig Fortjeneste" og 1873 Ridder

af Nordstjerne Ordenen. Friis levede ugift. Han var ved god

Helbred, indtil han for et Par Aar siden blev rammet af gjen

tagne apoplektiske Anfald. der vanskeliggjorde og tilsidst umulig

gjorde hans Lærervirksomhed og nødte ham til at søge Afsked,

hvad der blev ham bevilget nogle Dage før han døde 16de Febr.

1896. Han blev begravet den 21de Febr. paa Vor Frelsers
Gravlund i Kristiania.

g 7) Maren Christine Friis, f. 29de October 1822, druknede 17de

Januar 1836 i en Elv paa Eeise fra Jølster til Forde.

g 8) Severine Charlotte Friis, f. 14de Mai 1825. druknede 17de

Januar 1836 i en Elv paa Eeise fra Jølster til Forde.

g 9) Jacob Pavels Friis, f. i Førde 6te Januar 1827. Tog 1846

Preliminærexamen og studerede derefter Mineralogi og under

kastede sig i Juni 1850 Bergexamen. I Aarene 1851 —59

medfulgte han som Geolog en dansk og en engelsk Expedition
til Grønland. I Aarene fra 1854—61 var han ansat som

Overstiger ved Kongsberg Sølvværk og besøgte England som

Stipendiat af Sølvværkets Kasse for at sætte sig ind i Grube

drift. Fra 1861 til 1875 var han Overstiger ved Røraas

Kobberværk, fra 1871 som konstitueret Direktør, indtil han

i Aaret 1876 blev virkelig Direktør sammesteds. I 1886 foretog

han en Reise til Tyskland, Frankrig og Spanien for at studere

Elektrolysens Anvendelse til Udvinding af Kobber. Tog Afsked

1888. Gift 30te August 1872, viet i Melhus Kirke med

Johanne Henriette Berg, f. i Fredriksstad Ste Marts 1850.

(Datter af Sognepræst til Ullensaker Johannes Henrik Berg,

f. i Larvik 25de Juni 1817, y i Kristiania 25de Febr. 1897.

og Sara Magdalene Kahrs, f. i Strandebarm 9de Juli 1817.

f 23de Mai 1895). 7 Børn (h 1—h7). Alle fødte paa Røraas.

h 1) Johannes Severin Friis, f. 10de Septbr. 1873.



Direktør Jacob Pavels Friis,
f. 1827.





45

h 2) Sally Friis, f. 28de April 1875

h 3) Johannes Henrik Friis, f. 17de Marts 1877.

h 4) Charlotte Louise Friis, f. 23de Juli 1879.

Ir') Jakoh Johan Siegfried Friis, f. 27de April 1883.

h 6) Ingertha Johanne Margrethe Friis, f. 9de Juni 1885.
h 7) Kristen Kahrs Friis, f. 23de Novbr. 1887.

Margrethe Bolette Friis, f. 28de Oetoher 1828. Gift 13de
Marts 1856 med Sorenskriver Hans Peter Lund, f. 9de Mai

1819. (Se Side 38 h 5). (Søn af Sognepræst i Sund Andreas

Dass Lund, f. 26de Mai 1774. f 29de Juni 1829, og
Hanna Petra Stub, f. 29de Januar 1791, f 7de Al,ril

1875). 5 Børn (h 1—h 5).

h 1) Søren Andreas Lund, f. Ste Fehr. 1857. Veiingeniør.
Gift 26de Oetoher 1885 med Siegfrieda Dorothea Friis,

f. 25de Oetoher 1860. (Se Side 38 Ir').

li 2) Hanna Charlotte Lund, f. 31te Marts 1858, f 10de

April 1896. Gift 26de Mai 1887 med Rasmus Hansen,
f. 19de Fehr. 1858. Kontorchef i Kristiania. (Søn af

Oberstløitnant Lauritz Mathias Hansen, f. 12te Juni

1828, og Cicilie Samuelsen, f. 26de Oetoher 1829). 3

Børn (i 1—i3).

i 1) Erling Friis Hansen, f. 24de Marts 1888.
i 2) Inger Friis Hansen, f. ste Juni 1890.

i 3) Hanna Charlotte Hansen, f. 22de Marts 1896.

h 3) Otto 3o\mLund, f. 23de Oetoher 1859. Overretssagfører
Gift 24de Mai 1888 med Signe Stoltz, f. 12te Oetoher

1864. (Se Side 42 hl2).

h 4) Anna Lund, f. 12te Septbr. 1861. Gift Ude Oetoher
1893 med Herman Weyer Lund Aschehoug, f. 28de

Novbr. 1864. (Søn af Wilken Hornemann Heiberg

Aschehoug, f. 10de Septbr. 1821, Toldkasserer i Kri-



46

stiania, og Marie Caroline Land, f. 20de Juli 1837).
1 Barn (i 1)

i 1) Anne Susanne Kolit Aschehoug, f. 28de August 1894.

h 5) Hans Peter Lund, f. Iste Novbr. 1863. Dyrlæge i
Trondhjem. Ugift.

Johanne Nikoline Friis, f. 30te Marts 1833. Gift 30te April
1858 med Sorenskriver Andreas Dass Lund, f. 9de Mai 1819.

(Tvillingehroder til Hans Peter Lund, Side 45 g10). 8 Born
(h 1—h 8).

h 1) Ragna Land, f. 16de August 1859.

Ir) Einar Land, f. Bde Novbr. 1860, f 6te Juli 1889.
h 3) Inga Land, f. 31te Juli 1862. Gift 29de Decemher

1890 med Kjøbmand Axel Hopstock, f. Bde Decbr. 1862

i Bergen. Kjøbmand i Paris, senere bosat i Bergen,

f 18de Septbr. 1896. (Søn af Frantz Philip Hopstock,

f. 27de Mai 1822. og Cicilie Catharine Krohn, f. 12te

Mai 1824. f Iste August 1873). 1 Barn (i 1).
i 1) Frantz Philip Hopstock, f. Bde October 1891 i Paris.

h 4; Haakon Lund, f. 9de Marts 1864, f 15de Juni 1885
]v') Thora Land, f. Bde Januar 1868.

h 6) Astrid Land, f. 15de Juni 1872.

h 7) Valborg Land, f. 18de Mai 1875.

h s) Sverre Lund, f. 30te Januar 1877



Legater.

De Legater, som kan tilkomme Slægten, er gjennem føl-

Johan Christopher Håar, Sognepræst til Voss, f 1751, gjorde

Indskud i Enkekassen 1739 for sin Hustru Kirstine Krag,

f 17(33. Deres Datter Drude Cathrine Håar var gift med

Mag. Ludvig Daae. (Se Side 7).

Johan Clausen Koren, Sognepræst og Provst over Søndhord

land i Bergens Stift, f 1742, gjorde Indskud i Enkekassen

1739 for sin Hustru Drude Marie Nielsdtr. Smed. (Bispe
datter). f 1763.

Edvard Christie, Sognepræst til Tysnæs, f 1757, gjorde 1744
Indskud i Enkekassen for sin anden Hustru Malene Mar

grethe Koren, f 1806, der var Datter af ovennævnte Provst
Johan Clausen Koren. Edvard Christies Datter af første

Ægteskab Maren Dorothea Maria Stolpenberg Christie, f.
1805, f 1882, var gift med Provst Wilhelm Christian Ma

gelssen, f. 1804, f 1876. (Se Side 14).

Gjennem Slægten Munthe, til Holbergs Brudeudstyrslegat.
Se Side 7 Note og Side 28 Note.

Ved samme Slægtskab til Friplads ved Sorø Akademi. Se
Side 7 Note og Side 28 Note.

Et Legat, der især vedkommer Toldbetj. Kristen Ludvigsen

Daa i Porsgrund og hans Descendenter. (Se Side 9). Legatet

kan vistnok ogsaa som fjernere tilkomme andre Slægtninge



48

af Prof. Ludvig Kristensen Daa. Prof. Daa var nemlig gift
første Gang med Julie Henrichsen, (se Side 9), hvis Fættere

var Legatstifterne til „ Conrad Henrichsen" s og
..Theodor Legater i Kristiania.

Thomas Angélls Legat kan tilkomme Descendenter af Cand.

Mag. Peter Groth. (Se Side 18).

Frøknerne Parets Legat - - (Birgitte og Charlotte Pavels).

Legatet er bestemt „for agtværdige, velopdragne, over 40

Aar gamle Frøkener eller Enker her i Landet, hvilke til

trænge Understøttelse. Frøkener foretrækkes for Enker, og

Kvinder af Opretternes Slægt har under iøvrigt lige Om

stændigheder Fortrinnet, endog Enker for Frøkener udenfor

Slægten. Den, der engang er tilstaaet en Portion, nyder

den hvert Aar, saalænge hun lever som agtværdig Dame i

ugift Stand og trængende Kaar. 1' (Se Side 7).



Navneregister.

Mæn d :
Side

Aarestrup, Carl Fredrik ... 29
Carl Predr., Kasserer 28
Peter Nocolay, Læge 28

Anderssen, Iver, Foged . . . 28*
Anker. August 29)

Christian August . . . 30
Christian August, Gros-
serer 29

Johan August, Disponent 30
Peter Martin, Grosserer 29

Aschehoug, Herman Weyer Lund 45
Wilken Hornemann

Heiberg, Toldkass. . 45
Baastad, Adam, Grosserer . . 31

Bjarne Friis . . . . 31
Einar Friis .... 31

Erling Friis .... 31
Trygve Friis . . . . 31
Wilhelm Adam, Gross. 31
Wilhelm Adam Johan
Friis 31

Yngvar Friis . . . . 31
Basilier, Karl Fredrik, Godseier 12
Berg, Johannes Henrik, Sgpr. . 44
Berle, Johan Christian, Kjøhm. 30
Beyer, KavallerioffLcer .... 5

Albert, Amtsfysikus . . 40
Egil 41
Hans Brecke .... 41

Side

Blehr, Theodor Christoffer, Re
daktør 40

Boson, Povl, Baadmand ... 3

Brejnholm, Thomas Sørensen,

Biskop 19
Jens Daae, Dr. med. . 20

Bøgh, Wilhelm Friman Christie,
Stiftsarkivar 40

Cammermeyer, Johan Sebastian,
Kapellan . . . 26*
Johan Siegfrid,
Sgpr 27
Siegfrid, Hof-

Caspersen, Casper 11

Daa, Anders 10
Iver Munthe, Overretssagf. 10

I

Blegen, Jolm, Kontorchef . . 21
Blehr, Albert 41

Boyesen, H. F. Sognepræst . . 42

Porvalter.... 5

Brinchen, Theodor Leopold, Dr. 39
Bryngel, Kristoffer Kortsen . . 1
Bugge, Fredrik Moltke, Høieste-

retsadvokat 19

Fredrik Moltke, Hektor 19
Fredrik Wilhelm . . . 1»

Fredr. Wilhelm Klumpp,

Bvocadeskrædd. 26*

Ludv. Kristensen Daa 11
Ove 11

Ove, Distriktslæge . 11
Ove, Kjøbmand . . 11
Søren 11



50

Side

Daa, Kristen Ludvigsen, Toldbtj. 9

Ludvig Kristensen ... 10

Ludvig Kristensen ... 10

Ludvig Kristensen. Prof. . 8

Rasmus Kristian Rasch,
Tekniker 11

Daae, Adolf Christie Fritzner . 21

Anders Jonæson, Provst . 7*

Anders, Læge .... 21
Christen Ole 23

Christen, Sgpr 7

Christen, Toldbetj. . . 20
Elisa Marius 23

Finn Bodvar 23

Iver Munthe 21

Iver Munthe, Fabrikchef 20
Iver Munthe, Provst . . 18
Jens 21

Jens Kobro 20

Jens Kobro 21

Jens Kobro, Sgpr. . . 18
Johan Jonas 21

Ludvig Berge Christian,
Kontorist 23

Ludvig, Mag., Sgpr. . . 7

Ludvig, Overtoldbetj. . U

Nils Friis, Agronom . . 23
Odd Fin Wilhelm Andreas 23

Odd Ragnar 23

Peter Severin Jakob, By

foged 22
Peter Wilhelm .... 23

Peter Wilhelm .... 24

Severin Camillus . . . 23

— Wilhelm Michael Irgens 21

Danchertsen, Wollert, Kansellie-
raad 26*

Dekke, Annanias Chr. Hansen 33
Annanias Christof. Han-

sen, Skibsbygger ... 32
Christian Stoltz, Skibs-

bygger 33
Christoffer Hansen. Gros-

serer 33

Side

Dekke, Einar, Værkseier ... 33
Eivind 32

Finn 34

Johan Jakob .... 32

Johan Jakob, Fabrikant 32

Julian Mungaard, Bager 32

Døscher, Lyder, Kjøbmand . . 10

Eeg, Niels Rasmussen, Skrædder 37*
Rasmus 37 *

Rasmus 37 *

Eide, Proprietær 42

Elstrand, Henrik. Sgpr. . . . 36

Falkenberg, Anders Fredrich,
Skolebest. ... 42

Felbereder, Peder 1

Floor, Christen 5*

Peter Wichmann, Kam
inerraad 5*

Frich, David 34
David Christian . . . 34

Einar 34

(i erdt Jansen, Sgpr. . . 39
Olaf ....... 34

Wollert Johan Lyder,
Sgpr. ....... 34

Friis. Aschiel Olsen .... 30

Christoffer Lucassen, Sgpr. 2

Edvard Nielsen, Borger-
mester 3

Elias 36

Hielm 38

Jacob Berg 38
Jacob Johannesen. Stu-

diosus 5

Jakob Johan Siegfrid . 45

- Jakob Pavels, Bjergværks
direktør 44

Jens Andreas, Professor 42

Jesper Edvard, Kjøbmand 4
Johannes Henrik . . . 45

Johannes Nielsen, Tolder 4
Johannes Severin ... 44

Johan Sebastian Cammer

meyer, G-aardbr. ... 27



51

Side Side

Friis, Johan Siegfrid Cammer- Hagemann, Danchert Krohn
meyer 36 Holm, Skibsfører . 40
Johan Siegfrid Cammer- Fredrik Christian . 40
meyer, Guldsmed . . . 36 Fredrik Christian,
Kristen Kalirs .... 45 Overretssagfører . 46
Lucas Madsen, Sgpr. . . 1 Hansen, Friing Friis .... 45
Mads Lucassen, Eaadm. 1 Lauritz Mathias, Oberstl. 45
Nicolai 36 Rasmus, Kontorchef . 45
Nicolai, Agent .... 32 Hannens, Hillebrand, Kjøbm. . 26*
Nicolai, Sgpr 35 Heiberg, Anders, Sgpr. . . . 26*
Niels, Sgpr 5 Jesper, Militærkapt. . 27*
Niels Johannesen, Kjøbm. 5 Joclmm Knagenhielm,
Niels Lucassen .... 2 Kjøbmand 27*
Niels Madsen, Godsfor- Hendriksen, Christian Gul, Kjøl>-
valter 3 mand 9

Nils Henrik Elstrand . . 3b Hersleb, P., Biskop .... 3*
Peder Edvardsen, Magi- Heuch, Johan Christian, Biskop 19
ster, Sgpr 4 Hirsch, Christian "Worm Sommer

— Peder Lucassen .... 2 schild, Justitiarius . . 33
Peder Madsen .... 2 Robert Darre, O.R.Sag

— Povl, Kontrollør . . . 4* fører 33
Raadmand 4 Robert Dekke .... 33
Søren Hielm Cammer- Worm Dekke .... 33

meyer, Uhrmager ... 38 Hielm, Søren, Sgpr 7
Søren Hielm, Sgpr. . . 24 Hirvi, Michael 34
Søren Hielm, Skibsfører 30 Hjort, Hans Gregersen, Sgpr. . 3
Thomas Sørensen ... 5 Peder, Sgpr 4

Frøen, Hans, Gaardbr. ... 17 Holck, Johan Dekke, Skibsfører 33
Groth, Ole 17* Lorentz Holterman,Kom-

Ole Martin, Tolder . . 17* munerevisor. . .330 g 35
Peter 17* Holm, Edvard, Skræddermester 38
Peter, Mægler .... 17* Hopstock, Axel, Kjøbmand . . 4H
Peter Olsen, Dr. phil. . 17 Frantz Philip . . . 46

Gude, Christian, Chirurg . . . 26* Frantz Philip ... 46
Gundersen, Aschiel 29 Horn, Johan Henrik Aas, Over-

Aschiel 29 retssagfører 13
JanßerentChristian, Hvid, Axel Madsen, Forvalter . 5
Jernhandler ... 32 Irgens, Hartvig, Proprietær. . 39
Edvard Henrik . . 29 Michael Wilhelm, Kopist 20
Henrik Friis ... 29 Jacobsen, Julius Nicolai, Gros-
Henrik Mathias, serer 30
Gaardbruger ... 29 Jespersen, Peder, Dr. theol., Hof-
Johan 29 præst 3

Hagemann, Birger -10 Jordan, Casper, Kjøbmand . . 26*



52

Side
Jordan, Hans, Kjøbmand . . . 26*
Kier, Jens Madsen, Borgermester 2
Kønig, Enevold, Organist . . 37*

Johan .... 37*

Laading, Carl Antonio. Skibsf. 31
Herman Friis . . . 32

Langeland, Po vi Jacobsen, Sgpr. 1
Larsen, Bernhard, Uhrmager . 37

Lars Christian .... .'37

Peter Laurentius, Prof. 15
Leganger, Frik Pedersen, Sgpr. 22*

Henrik. Borger . . 22*
Jørgen Hjorth, Skip-
perborger .... 22*
Lorentz, Sgpr. . . 22*
Rasmus Abildgaard,
Grosserer .... 22*

Lippe, v. d., Henrik, Kjøbmand 36*
Jacob, Borger .... 36*

Lockert, Christoffer Johan . . 38
Christoffer Johan, Land-
handler 38

Lund, Andreas Dass, Sorensk ri v. 46
Andreas Dass, Sgpr. . . 45
Finar 42
Finar 46
Haakon 4(i
Hans Otto 42

Hans Peter, Dyrlæge . . 45
Hans Peter, Sorenskriver

38 og 45
Hartvig Munthe Kaas,
Borgermester .... 42
Otto John, Overretssag-
fører .... 42 og 45
Sigurd 42
Sverre 46

Søren Andreas, Veiinge-
mør .... 38 og 45

Magelssen, Anton Martin, Læge 16
Christen Daae, Bil-
ledhugger .... 14
Christian, Farver-
mester 12

Side
Magelssen, G-iovanni 0. L. F.,

Korrespondent . . 15
Hans Gynther . . 15
Hans Gynther, Bgpr. 11
Hans Gynther, Btud.
theol 14

Hans Gynther, Tin-
støber 12*
Jakob Aal Ottesen 16

Jakob Wright, Læge 15
Johan Basilier . . 12

Johan Siegfried Cam
mermeyer, kgl. Fuld-
mægtig .... 12o"o

Kristian .... 16

Kristian, Præst . . 14
Ludvig Daae . . . 16
Ludvig Daae, Gros-
serer 16

Ludvig Daa, Han-
delsbetjent ... 14
Mathias Peter Janus

Neuberg . . . . 16
Niels Stockfleth . . 14

Thorbjørn Lekve . 15
Wilhelm Chr., Præst 14
Wilhelm Kristian,
Telegrafist ... 14

Mulling, Peter Tidemand, For-
Lagsboghandler . . . 16

Mejer, Edvard Hansson, Provst 28*
Edvard Hansson. Sgpr. 28*
Hans, Sgpr 28*

Munthe v., Gerhard .... 27
Hartvig Kaas, Major 27
Ludvig Hansson.
Biskop 28*

Miiller, Johan Joseph. Kjøbm. 31
Johan Nordahl ... 31

Victor Hugo, Kjøbm. . 31
Møller, Peter Laurits, Skibsf. .28
Weuberg, Mathias Peter Janus,

Foged . . . . 15 og 39
Nielsen, Berent Martin ... 41



53

•SideSide Side

Nielsen. Hans. Skomager . . 1 Rasch, Gottfréd, Grosserer . 30
Harald 37 Rasmussen, Bernt 17*
Martin 37 Ravndal, Gabriel Bie, Redaktør 14
Martin, Bundtmager . 37 Olaf, Skolelærer . . U
Niels, Gaardbr. . . . 37 Rosenberg, Tønnes, Borgermester 4
Siegried 37 Salandri, Filippi, Forlagsbogh. 15

Nordabl, Casper Grandorpli, Schinkel, Matthias Klenicnson,
Kjøbmand .... 27 Mag. Rektor ... 4

Norgreen, Christoffer Stoltz . 41 Skaaning, Peder Nielsen, Sgpr. 1
Erling 41 Stang, Anders, Kjøbmand . . 22*
Lars Christoffer, Glar- Christian August ... 22
m ester 40 Christian August, Di-
Lars Christoffer Kjob- striktslæge 21
mand .... 40 og 41 Johan Gram Holst, l)i-
Leif 41 striktslæge 21
Sverre 40 Thomas, Trælasthandler 22*
Trygve 40 Stockfleth, Jakob, Kaptein . . 4
Trygve 40 Stoltz, Agnus Johan Henrik,
Øyvind 41 Rebslager 41

Norman, N., Sognepræst ... 42 Albert Olsen .... 41
Næss, Ludolf Johan Eide . . 33 Bjarne Holck .... 35

Ludolf Johan Eide, Kjøb- Christian Charles, Sgpr. 39
mand 33 Daniel 39

Ragnar Eide, Kjøbmand 33 Daniel Christoffer, Agent 40
Ohnsorg, Borge 37* Daniel Christoffer, Reb

— Hans Christoffer, Maa- slager 39
ler og Veier . . . 37* Daniel, Civilingeniør . 34

Olsen, Aschiel, Skibsfører . . 27 Daniel, Rebslager . . 32
Gunder Niels .... 29 Eilif 42

Ole M., Chirurg . . . 39 Einar Holck .... 35
Ording, Carl Fredrik, Kontor- Erik Christian Arlaug 32

fuldmægtig .... 30 Finn 39
Jørgen Flood, Læge . 30 Gutorm 41

Pavels, Peder Jacobsen, Provst 7 Harald Leif, Constantin 34
Pedersen, Ole, Mekaniker . . 23 Johan Siegfried, Cam-
Petersen, Carl Gotlieb, Foged . 27 mermeyer, Civilingeniør 35

Christian Friis, O.R.- NicolaiFriis, Skibsmægl. 42
sagfører 28 Olav 39
Christian, Stiftsprovst 27 Søren Hielm Friis,
Johan Sebastian (Jam- Skibsfører 35

mermeyer Friis ... 29 Trygve 35
Poppe, Godske Evald .... 26* Trygve Falkenberg . . 42
Rasch, Fritz Ludvig Gleerup, Wilhelm Bøgh ... 40

Disponent 30 Storck, Jan, Dr. med. . . . 3,6*



54

Side

Sunde, Hjalmar 39

Hjalmar, Eebslager . . 39

Niels, Disponent . . . 39

Timesen, Jens, Snedkermester . 20

Vest, Otto Madsen .... 5

Ride

Voss, Johan Fredrik, O.R.Sagf. 13
Johan Fredrik, Sgpr. . . 13

Peter Christiansen, Rektor 13
Valentin 13

Wardinghus, Fredrik .... 5*

KLvinder

Aas, Petrine Olava 17

Abildgaard, Elisabeth .... 22*

Anker, Borghild 30
Gunhilde Catharine Chri-

Stine 30

Randi 30

Arlaug, Rebekka v. d. Lippe . 32
Aschehoug, Anna Susanne Koht 46

Baastad, Bergliot Annette . . 31

Hanna Polly Gunhild 31
Basilier, Ida Mathilda ... 12

Berg, Johanne Henriette ... 44
Laura Christine .... 38

Berle, Helga 30

Beyer, Anne Marie (Friis) . . 5*

Blegen, Ragnhild 21

Blehr, Birgit Friis Stoltz . . 41

Ingrid 41
Bredesen, OI ivi a 30

Brejnholm, Elisabeth .... 5

Brun, von, Christine Sophia Spid-
bjerg 27

Brunchorst, Anna Georgine . . 41
Bøckmann, Karen Dorothea . 40

Bødker, Aminda 33

Bøgh, Andrea Fredrikke Eleo
nora Christine .... 40

Bohemose, Sode Hansine ... 39

Bøschen, Eva 26*

Cammermeyer, Caroline . . . 39
Charlotte Louise 15

Eva .... 26

Cappelen, Betzy Wilhelmine
Andrea Marie . . 16

Caspersen, Louise 11

Mary 11

Caspersen, Sarah Messer Daa . 11
Christie, Maren Dorothea Marie

Stolpenberg .... 14
Daa, Anna Kristine Døscher . 10

Elisabeth Marie . . . . 10

Helene Margrethe ... 10
Julie 10

Julie Andrea 11

Julie Christentze Augusta 10
Liv 10

Louise 10

Marie 10

Daae, Andrea Sophie .... IS

Anna Elisabeth Hedevig
Pavels 24

Anna Nicoline .... 20

Birgitte Kristine Hielm . 11
Dagny Johanne . . . . 20
Dina 21

Drude, Cathrine Håar . 11

Edvardine Magdalene

Margrethe 19
Elisabeth Marie ... 20

Elisabeth Marie ... 20

Elisabeth Marie ... 21

Elisabeth Marie ... 23

Ida Edvardine .... 24

Louise 20

Nicoline Friis .... 18

Nicoline Margrethe . . 20
Petronelle Marie Kobro . !>

Danchertsen, Anne ..... 26

Darre, Madsine Nicoline . . . 33
Dekke. Amin 32

Anna 33

Charlotte Louise . . . 33



55

Side
Dekke. Christine 33

Gidske Julianne 33 og 35
Inga 33
Marie 33

Signe 34
Devold, Augusta Marie ... 28
Døscher, Marie 10
Eeg, Anna Sylvia 22*

Dorothea Catharine . . . 36

Elieson, Kirsten Anna .... lit
Elstrand, Bolly Elise .... 36

Johanne 36

Falkenberg, Helga 41
Fischer. Andrea Michaline . . 30

Flaviani, Adelaide 15
Fransdtr., Margrethe .... 2
Frich, Anne Agathe .... 34

Astrid 34
Charlotte Louise . . . 35
Christiane 34

Gjertrud Barclay ... 39
Bebekka Petra .... 35

Friis, Aagot 38
Abel Marie Edvardsdtr. . 4
Anne Cecilie Dorothea . 32

Anne Sophie Nielsdtr. . 4
Birgitte Christine ... 38
Bodil Madsdtr 2
Charlotte Louise ... 27
Charlotte Louise . . . 37
Charlotte-Louise ... 45
Christine Charlotte . . 29

Dagny 38
Dorothea 38
Edvardine Helene Marie 29
Elen Lucasdtr 1
Elen Povlsdtr 3
Elisabeth Maria .... 7
Elise 36
Gunhilde Johanne . . . 31
Hanna Wilhelmine Otilie 30
Henriette Gislesen . . . 38

Ingeborg Johanne Nordahl 31
Ingeborg Marie .... 2

Side
Friis, Ingeborg Sørensdtr. . . 28*

Ingertha Johanne Mar
grethe 45r-

Jensine Andrea .... 38
Johanne Nicoline 4(i

Lajla 38
Maren Christine ... 44
Maren Lucasdtr. ... 1

Margrethe Bolette . . . 38
Margrethe Bolette ... 45
Marie Christine Johannes
datter 5

Sally 45
Severine Charlotte ... 44

Siegfrieda Dorothea 38 og 45
Sophie Elisabeth . . . 37

Fritzner, Edvardine Magdalene 18
Helene Margrethe . . 9

From, Antonette Augusta . . 28*
Frøen, Bebekka Lydia ... 17
Frølich, Laura Nicoline Johanne 30

Fuhrmann, Anne Marie 28*
Grarvoli, Gustafa Mathilda . . 12
Gløersen, Cathrine OlavaNicoline 29
Groth, Catherine 18
Grønvold, Beate 4*
Gude, Anne Christine .... 26*
Gullichsen, Anne Marie . . .12
Gundersen, Anna Magdalene . 32

Annette Christine . 29
Astrid 29
Gunhild Friis . . 29
Marie Friis ... 29
Sara 32

Håar, Drude Cathrine ... 7
Hagemann, Charlotte Lovise . 40
Hansen, Christine 32

Inger Friis 45
Heiberg, Maren 2(>*
Helsæth, Johanne Lanrentzia .36
Hendriksen, Julie Christentze

Augusta .... 9
Henriksdtr., Ingeborg .... 1
Hermansdtr., Alida 5*



56

Side
Heuch, Christine Elisabeth . . 19
Hielm, Bergitta Christina . . 7

Marte Børgesdtr. . . . 37*
Hille, Jensine Dorothea ... 40
Hirvi, Anna 34
Hjorth, Karen Sophie .... 22*
Holch, Christine 35
Holm, Laura Christine . . . 37

Marie Hedevig .... 40
Holmboe, Eleonore Pauline . . 29
Horn, Sofie Benedicte .... 13
Irgens, Harda Donata Margarethe 20
Jakobsen, Ellen 37

Julie 30

Jordan, Christine Benedikta . 34
Kahrs, Sara Magdalene ... 44
Klæboe, Petronelle 12*
Knagenhjelm, de, Ingeborg Marie '2i *
Kosmus, Helene 34
Krohn, Cicilie Catharine . . . 46
Krogh, von, Ambrosia . . . 39
Kønig, Dorothea Catharina . . 37
Larsdtr., Bandi 23
Larsen, Thora 15
Leganger, Anna Sylvia . . . 22*

Christiane Augusta . 21
Christiane Augusti . 22*

Lillienskjold, de. Johanne Ade-
lucia 37*

de, Johanne Ade-
lucia Montagne . 36*

Lippe, v. d., Bebekka .... 37*
Lund, Agnes Friis 38

Anna 45
Astrid 46
Charlotte Friis .... 38
Dorothea Friis .... 38
Hanna Charlotte . . . 45
Inga 46s

Jørgen Petra .... 18
Margrethe Friis ... 38
Marie Caroline .... 46
Ragna 46~
Thora 46

Side
Lund, Valborg 46
Lyche, Polly Cathinka ... 31
Magelssen, Adele 15

Agnes Margaret . . 16
Andrea Sophie . . 17
Anne Marie ... 19

Betzy Daae . . . 16
Bianca 15
Cathrine Sofie . . 15
Drude Cathrine Håar
Daae 16
Drude Marie Daae 16
Elisabeth Maria. . 13
Elise Johanne . . 15
Ellen Elsie Marie . 16

Fanny Kathrine Ma-
thihla Basilier . . 12
Gyda Kathrine . . 17
Gyda Sofie ... Ili

Ida Ajagela Basilier 12
Johanne 16
Julie Genovefa . . 15
Karen Elisabeth . . 16
Karen Henriette . . 16
Katharine .... 14
Maren Dorothea Marie 14
Sara Stockfleth . . 14
Thora 16

Mainen, Christine 22
Malling. Johanne Elisabeth . . 16
Martinsdtr., Marthe .... 17*
Mattisdtr., Johanne .... 5
Mejer, Dorothea Elisabeth . . 4

Edvardine Helene Marie 27
Messer. Sarah Harrison ... 11

Meyerhoff, Catharine Elisabeth. 26*
Lydia Berentine . . 26*

Mogensen, Hanna 21
Mohn, Lucie Juliane Antonette 13
Mohr, Nancy Elisabeth . . . 31
Munch, Else Catharine . . . 22*
Munthe, Anna Ludvigsdtr. . . 28*

Bei-gitte Ludvigsdtr. . 7*
Enera Eversdtr. . . . 28*



.w

Side

Munthe, Maren Christine . . . 26*
Miiller, Gunhild 31

Nancy Elisabeth ... 31
Mølbak, Mette Elisabeth . . . 15
Møller, Hanna Elisabeth ... 28
Neuberg, Karen Randine 15 og 39

Karen Randine . . 15
Karine Elisabeth . . 15
Thora 39

Nielsen. Anne Sofie .... 41
Charlotte 37
Randi 37

Siegfrieda 37
Thora 37

Norgreen, Ragna 40
Rebekka 41

Næss, Rebekka Dekke .... 33
Ohnsorg, Elisabeth Sophie . . 37*
Olsdtr., Kirsten 17*
Olsen, Anne Dorothea .... 20

Gunhilde 27

Oppen, Gunda Louise .... 20
Pavels, Bolette Christine . . . 27*
Pedersdtr., Elen 1

Margrethe .... 2
Margrethe .... 4*

Pedersen, Inger Isachsdtr. . . 37*
Petra Camilla ... 22

Petersen, Astrid Friis .... 29
Borgny 28
Charlotte Louise Friis 28

Grunh. Magdalene Friis 28
Poppe, Anna Jochumine . . . 26*
Rabe, Erna Ragnhilde ... 30
Rasch, Annette Anker .... 30
Rasmussen, Bolette 17*
Ramdal, Inga Birgitte Bie . . 14

Sara Stockfleth ... 14
Riber, Anne Jensdtr 4
Rosenberg, Birthe Tønnesdtr. . 4
Salandri, Adele Elvira ... 14
Samuelsen, Cecilie 45
Sennechen,GjertrudHermandsdtr. 36*
Stang, Christiane Augusta Daae 22

Side

Stang, Elise Catharine .... 22*
Nicoline Friis Daae . .21

Stenersen. Maren Wilhelmine
Ludovica Cathinka 41

Stenstrup, Johanne Christiane . 13
Stoltz, Aaeot 35,,

Aagol 39 o

Agnes 41
Bergitte Christine ... 40
Birgit 41
Charlotte Louise ... 34
Charlotte Louise ... 40
Charlotte Louise Christine 34

Gerda Sigrid Sofie ... 34
Gudrun 35
Gudrun 39
Hanna 35
Hanna 41
Hanna Lahusen .... 37*

Helga Falkenberg ... 41
Liv 39
Rebekka 40

Rebekka Ari aug ... 32
Signe 41 og 45
Sigrid 39
Sigrid 40
Thora 39

Storck, Dorete 36*
Gidsken Kristine ... 7

Stub, Hanna Petra 45
Sunde, Birgit Sofie 39

Thora Neuberg ... 39
Tanch, Anne Margrethe . . . 26*
Thomasdtr., Anne Marie . . . 29
Thaulow, Maria Magdalena . . 27
Thuesen, Hanna 20
Voss, Elisabeth Marie. . . . 13

Gyda Kathrine .... 13
Lucie Julie ..... 13
Petra Elisabeth . ... 13

Waage, Anna. Marthe 10
Wathne, Anna Marie .... 41
Winther, Sophie 17*
With, Severine Regisse ... 38



Tilføielser og Rettelser.

Side 1 under e 1 staar: Christoffer Kortim Bryngel, skal være Christoffer
Kortsen Bryngel.

2 c 5: Christoffer Lucassen Friis, f. ca. 1716, skal være f 1716. Student
fra Odense 1684. Horer i Fredriksborg- 1690, senere pers. Kapellan
og Sognepræst til Græsted paa Sjælland.

2
4
4

lr'! : Jens Madsen Kier blev født 1638.
d 5: En Datter. Hendes Navn var Dorothea.

c 8: Birthe Tønnesdtr. Rosenberg blev f. 1681, dobt 28de December.
Hun var Datter af Borgermester Tønnes Madzen og Kirstine Rosen
berg.

10 første Lime staar: Ovaldsnæs, læs Avaldsnæs.
11 Distriktslæge Caspersen bar endnu et Barn, nemlig i 8 Ludvig Caspersen,

f. 9de Septbr. L896.
11
•1-1

i 7: Mary Caspersen er afgaaet ved Døden den 12te April 1898.
i Tabellen staar: Christine Mainen, læs Manien. 1 samme Tabel
staar: Lorentz Leganger, læs Lauritz.















" •

n
i

<i

k -^

e
[ 

11

m
:

i;.:

  

v  
r

-

i


